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Szanowni Mieszkańcy

miniony rok na stanowisku Burmistrza Cedyni 
skłania do podsumowania i podzielenia się z Pań-

stwem refleksjami oraz planami związanymi z roz-
wojem naszej gminy.
Na wstępie, chciałabym podziękować za wszystkie 
konstruktywne uwagi i głosy, za wsparcie oraz zgła-
szane inicjatywy, a przede wszystkim za Państwa 
wyrozumiałość i „zielone światło” dla konieczności 
rozpoczęcia procesu zmian, których planowanym 
efektem jest poprawa jakości życia i pracy mieszkań-
ców Gminy Cedynia, a także zrównoważony rozwój 
naszych miejscowości, podniesienie ich atrakcyjno-
ści dla inwestorów i turystów.

W ostatnim roku podjęłam wiele trudnych decyzji, 
których owocem są zwiększone wpływy do bu-

dżetu gminy ale również poprawa wizerunku gminy 
w kontaktach z podmiotami gospodarczymi i insty-
tucjami publicznymi. Do tego potrzebowałam po-
mocy najlepszych fachowców, stąd też dokonałam 

zmian na najważniejszych stanowiskach. Postawiłam 
na pozytywną energię, kompetencję i doświadczenie. 
Stworzyłam zespół zgranych ludzi, co daje gwaran-
cję na realizację zaplanowanych przedsięwzięć. Dobry 
zespół, to nie tylko radni Rady Miejskiej, pracownicy 
Urzędu i jednostek organizacyjnych, ale i ci wszyscy 
mieszkańcy, którzy aktywnie uczestniczą we wszel-
kiego rodzaju wydarzeniach odbywających się w na-
szej gminie. Za co Państwu bardzo dziękuję.

Wiele działań realizowanych w roku 2015 było kon-
tynuacją zadań rozpoczętych w latach ubiegłych, 

niemniej jednak rok ten był okresem zmierzenia się 
z przerwą w dofinansowaniu zewnętrznym, a także 
z budżetem przygotowywanym jeszcze przez Radę 
Miejską w poprzedniej kadencji. Pomimo zastanej 
sytuacji finansowo-organizacyjnej, udało się wdro-
żyć szereg inwestycji oraz nowych działań w sferze 
publicznej.
Postulaty, deklarowane podczas mojej kampanii wy-
borczej, znalazły swoje odzwierciedlenie w pierw-
szych decyzjach, które podjęłam obejmując urząd 

Burmistrza Cedyni. Konsultowane z Państwem za-
dania zawarte w Strategii Zrównoważonego Rozwo-
ju Gminy Cedynia na lata 2015-2020, również były 
dla mnie wytycznymi w podejmowaniu konkret-
nych działań.

rok 2015 dla naszej Gminy był zatem początkiem 
zmian, za którymi się Państwo opowiedzieliście 

podczas głosowania w wyborach samorządowych 
w listopadzie 2014 r.
Otrzymany w tych wyborach mandat do reprezen-
towania Państwa jest dla mnie szczególnym wyróż-
nieniem i jednocześnie sygnałem, że moje propozy-
cje zostały przez mieszkańców zaakceptowane.

Pragnę zatem podzielić się z Państwem dokonania-
mi, zrealizowanymi w pierwszym roku mojej ka-
dencji, a także zaprosić do współpracy przy realiza-
cji planów na lata 2016-2018.

Gabriela Kotowicz - Burmistrz cedyni 
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spraWozdanie
1. inwestycje:
Drogowe:
•	 wymiana nawierzchni i montaż barierki ochronnej na 

łączniku ulicy Pułaskiego i Obrońców Stalingradu,
•	 przebudowa chodnika w m. Bielinek przy współfinanso-

waniu przez sołectwo ze środków funduszu sołeckiego,
•	 przebudowa drogi w Siekierkach,

•	 przebudowa drogi w Starej Rudnicy
•	 przebudowa drogi w Starym Kostrzynku
•	  przebudowa muru oporowego przy ul. Zygmuntowskiej 

w Cedyni,
•	 trwa opracowywanie dokumentacji technicznych do uzy-

skania pozwolenia na budowę na przebudowę dróg przy 
ul. Kolonia i ul. Willowa

W dniu 11.01.2016 r. w Urzędzie Marszałkowskim Wo-

jewództwa Zachodniopomorskiego złożone zostały dwa 

wnioski o przyznanie pomocy dla ww. zadań, w ramach 

działania „Budowa lub modernizacja dróg lokalnych”, pod-

działanie „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, 

ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej in-

frastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w 

oszczędzanie energii” objętego Programem Rozwoju Ob-

szarów Wiejskich na lata 2014-2020      

•	 zakupiono i zamontowano wiaty przystankowe 
•	 w ramach współpracy z powiatem gryfińskim i przy 

udziale środków z budżetu gminy realizowane są zada-
nia związane z poprawą stanu dróg i ulic powiatowych na 
terenie gminy Cedynia:

a) przebudowa dróg powiatowych ul. T. Kościuszki i ul. Bo-
lesława Chrobrego 

b) przebudowa drogi powiatowej w m. Golice od skrzyżo-
wania z drogą wojewódzką w kierunku kopalni kruszyw 
również przy udziale finansowym SKSM w Szczecinie,

BuDownictwo mieszkaniowe:
•	 przystąpiono do zmiany planu zagospodarowania prze-

strzennego w celu umożliwienia budowy budynków z 
mieszkaniami komunalnymi,

•	 wykonano wymianę stolarki okiennej i drzwiowej w kil-
kunastu mieszkaniach komunalnych na terenie gminy 
Cedynia,

•	 wykonano gruntowne oraz doraźne remonty substan-
cji komunalnych wchodzących w mieszkaniowy zasób 
Gminny

•	 prowadzono korespondencję w sprawie adaptacji pod-
daszy na cele mieszkaniowe w budynkach stanowiących 
współwłasności gminy Cedynia, które ze względów tech-
nicznych nadają się na takie cele lub wynikają z potrzeb 
mieszkańców (budynek wielorodzinny przy ul. Kolonia 4 
a, 4b, 4c oraz ul. Kościuszki 23).

oświetlenie uliczne:
•	 opracowana została dokumentacja techniczna na budowę 

oświetlenia ulicznego w m. Piasek,
•	 wykonane zostało hybrydowe oświetlenie uliczne na tere-

nie gminy Cedynia,
•	 porozumienie z firma Enea dot. montażu oświetlenia LED 

na przejściach dla pieszych w Cedyni celem poprawy bez-
pieczeństwa

straże pożarne  
•	 Trwa rozbudowa budynku garażowego dla OSP w Cedyni,
•	 Zawarto umowę na opracowanie dokumentacji technicz-

nej na rozbudowę remizy OSP w Czachowie,
•	 Doposażono strażaków w umundurowanie ochronne słu-

żące do udziału w działaniach ratowniczych – 47.496,63 zł.
•	 Zorganizowano na terenie gminy ćwiczenia w ramach 

szkolenia zgrywającego w działaniach w różnych sytu-
acjach zagrożenia życia i mienia – projekt EUROREGION 
POMERANIA „wspólne ćwiczenia i wymiana doświad-
czeń podstawą skuteczności działań transgranicznych” 
(całkowity koszt projektu 78.734,01 zł., dofinansowanie  
85% - 66.923,90 zł., własne środki 11.810,10 zł.)

ochrona zDrowia:
•	 Wykonano miejsca postojowe na terenie przychodni zdrowia,

place zaBaw:
•	 doposażono place zabaw na terenie gminy Cedynia,

infrastruktura turystyczna
•	 budowa wiat turystycznych i tablic informacyjnych na Gó-

rze Czcibora (projekt PROW DIROW 2014, dofinansowa-
nie 32.800zł)

•	 została opracowana koncepcja budowy ścieżek rowero-
wych na odcinku Cedynia- przejście graniczne Osinów 
Dolny oraz Cedynia - Radostów

W roku 2015 gminy polskie (Dębno, Cedynia, Mieszkowice)  

i niemieckie (Schwedt, Joachimsthal, Angermünde) rozpo-

częły rozmowy nt. złożenia wspólnego projektu polegają-

cego na budowie ścieżek rowerowych przy udziale środków 

pochodzących z programu INTERREG VA. Gmina Cedynia 

w ramach tego projektu planuje wykonać ścieżkę rowerową 

Cedynia-przejście graniczne Osinów Dolny).      

•	 Prowadzone są zaawansowane rozmowy na temat budo-
wy ścieżki rowerowej w stronę Radostowa

W porozumieniu z Zespołem Parków Krajobrazowych Woje-

wództwa Zachodniopomorskiego, przy udziale środków po-

chodzących z RPO WZ 2014-2020 oraz INTERREG VA , Gmi-

na Cedynia planuje realizację następujących zadań:

•  Budowa przystani kajakowej w Starej Rudnicy – dz. nr 

717/2 i 502/2 obręb Stara Rudnica. Gmina Cedynia zwró-

ciła się do Agencji Nieruchomości Rolnych o przekazanie 

ich na własność gminy w celu realizacji jej zadań włas-

nych. Projekt zakłada budowę przystani kajakowej (tra-

py do wodowania, pomosty do cumowania, wypożyczal-

nia sprzętu) wraz z infrastrukturą towarzyszącą w postaci 

miejsc do grillowania, wiat turystycznych, ławek oraz do-

posażenia istniejącego już placu zabaw. W sąsiedztwie 

znajduje się budynek świetlicy wiejskiej, który może zo-

stać włączony w działania związane z projektem.    

• Zagospodarowanie turystyczne miejsca najdalej wysu-

niętego na zachód. 

• Budowa pola biwakowego na działce nr 239/21 w Osino-

wie Dolnym. Działka ta obecnie jest własnością Skarbu 

Państwa, o której komunalizację wnioskuje Gmina Ce-

dynia.

• Zagospodarowanie turystyczne terenów przylegających 

do zbiornika wody w Bielinku. Obecnie działka nr 35 znaj-

duje się w dzierżawie Szczecińskich Kopalni Surowców 

Mineralnych S.A. z siedzibą w Szczecinie. Przylegający do 

zbiornika teren, należący do Nadleśnictwa Chojna mógł-

by zostać wykorzystany do utworzenia:

- punktu widokowego z wiatą turystyczna i ławkami,

- ścieżki dydaktycznej oraz miejsca piknikowego z ele-

mentami edukacyjnymi – tablicami informacyjnymi dot. 

ptactwa, roślinności, gatunków ryb itp.,

• Kolejnym elementem byłaby wieża obserwacyjna wybu-

dowana na terenie działki nr 35, która umożliwiłaby ob-

serwację bogactwa przyrody. 

   

oBiekty użyteczności 
puBlicznej:
•	 dokumentacja na rozbudowę Szkoły Podstawowej w Piasku
•	 dokumentacja na budowę budynku świetlicy wraz ze 

schroniskiem młodzieżowym w Siekierkach
•	 dokumentacja remontu sali gimnastycznej w Szkole Pod-

stawowej w Cedyni.

Z inicjatywy Urzędu Barnim-Oderbruch z siedzibą we Wrie-

zen, w roku 2015 rozpoczęły się rozmowy z Gminą Cedy-

nia i Gminą Bogdaniec w sprawie wspólnego projektu, który 

miałby zostać realizowany przy udziale środków pochodzą-

cych z programu INTERREG V A. Gmina Cedynia wstępnie 

zgłosiła do projektu zadania, na realizację których opraco-

wywana jest dokumentacja, tj. rozbudowa budynku Szko-

ły Podstawowej w Piasku oraz remont sali gimnastycznej w 

Szkole Podstawowej w Cedyni.           

zieleń i poprawa estetyki  
miejsc puBlicznych
•	 nasadzenia drzew przy Górze Czcibora 
•	 otoczenie fontanny w Cedyni – klomby z kwiatami
•	 wycinka drzew wzdłuż drogi nr 126 [Siekierki-Stary Ko-

strzynek] w celu poprawy bezpieczeństwa drogowego

2. programy, strategie, projekty:
•	 Strategia Zrównoważonego Rozwoju Gminy Cedynia 

na lata 2015-2020 – przyjęta  w dniu  22 kwietnia 2015r. 
(Uchwała nr VI/36/2015 Rady Miejskiej z Cedyni)

•	 Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego – etap: 
konsultacje społeczne projektu zmian do planu: paździer-
nik/listopad 2015r; 

•	 przyjęcie Programu Współpracy Gminy Cedynia z orga-
nizacjami społecznymi na rok 2016r.

3. budżet i mienie gminy:
a) weryfikacja i renegocjacja obowiązujących umów na 

dzierżawę gruntów komunalnych oraz zawieranie nowych 
umów z bezumownymi użytkownikami gruntów komu-
nalnych spowodowało zwiększenie dochodów do budże-
tu gminy z tytułu dzierżawy o ok. 20 %

b) dokonano zmian w zarządzeniu burmistrza w sprawie 
umożliwienia spłaty zadłużenia przez właścicieli nieru-
chomości będących dłużnikami Gminy w formie odpra-
cowania należności. Po zmianie (od 23 września 2015 r.) 
odpracowywać swoje zadłużenie mogą osoby w trudnej 
sytuacji życiowej, które zalegają z opłatami nie tylko za lo-
kale komunalne ale także należności z tytułu dostarczania 
wody i odprowadzania ścieków.

c)  targowisko gminne w osinowie Dolnym:
od grudnia 2014 r. toczyły się negocjacje z dzierżawcą 
działki nr 240/14 oraz 239/17 położonych w Osinowie 
Dolnym – obecnie Apexim AB Paliwa Sp. z o.o. z siedzibą 
w Zielonej Górze. Prowadzenie rozmów zarówno Władz 
Gminy jak i przedstawicieli Rady Miejskiej w Cedyni z 
dzierżawcą targowiska gminnego w Osinowie Dolnym – 
Spółką z o.o. „GRUPA ABJ”. Dotyczyły one kwestii niewy-
wiązania się z umowy dzierżawy w zakresie poniesienia, 
oferowanych w przetargu na dzierżawę, nakładów inwe-
stycyjnych, co skutkowało również niższymi dochodami 
z tytułu podatku od nieruchomości. Ostatecznie doszło 
do sytuacji gdzie Gmina podjęła działania zmierzające do 

wypowiedzenia umowy z dotychczasowym dzierżawcą i 
przygotowania odpowiednich dokumentów umożliwia-
jących prowadzenie targowiska przez Gminę. Zaistniała 
sytuacja doprowadziła do wszczęcia trzech procesów są-
dowych. W międzyczasie zmienili się również udziałow-
cy przedmiotowej Spółki. Od sierpnia 2015 r. jedynym 
wspólnikiem Spółki, posiadającym 100 % udziałów w ka-
pitale zakładowym Spółki jest Apexim AB Paliwa Sp. z 
o.o. Również od grudnia 2014 r. toczyły się negocjacje z 
dzierżawcą działki nr 240/14 oraz 239/17 położonych w 
Osinowie Dolnym – obecnie (po przekształceniach) Ape-
xim AB Paliwa Sp. z o.o. z siedzibą w Zielonej Górze. W 
konsekwencji prowadzonych rozmów uzgodniono:

•	 stałą stawkę miesięcznego czynszu dzierżawnego za 
dzierżawę dz. nr 240/14 na kwotę 85.000,00 zł netto (od 
01.11.2015 r.), tj. o ok. 15.000,00 zł więcej w porównaniu 
do czynszu dzierżawnego uiszczanego do miesiąca paź-
dziernika 2015 r.,

•	 zawieszenie wszczętych procesów sądowych,
•	 ustalenie wyższego czynszu dzierżawnego za dzierżawę 

targowiska gminnego w Osinowie Dolnym (o 3 tys. zł),
•	 ustalenie inwestycji, jakie będą zrealizowane w ramach 

zainwestowania w targowisko gminne oferowanej kwo-
ty 4 423 750,00 zł,

d) szczecińskie kopalnie surowców mineralnych: 
•	 porozumienie w sprawie podniesienia stawki opłat ty-

tułem użytkowania działek kopalnianych – zwiększenie 
wpływów do budżetu o 37.392,00 zł rocznie

•	 Do umowy dzierżawy na dz. 35 w Bielinku został zawar-
ty aneks nr 2, na podstawie którego SKSM SA udostępnia 
Gminie Cedynia teren cz. dz. nr 265 i 34/8 na cele zwią-
zane z realizowaniem zadań własnych Gminy, w szcze-
gólności związanych z kulturą fizyczną i turystyką, w tym 
terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych; promocją 
gminy; współpracą i działalnością na rzecz organizacji po-
zarządowych (udostępnienie terenów dla wędkarzy)

4. administracja:
a) profesjonalizacja zarządzania zasobami ludzkimi – 

wzmocnienie kadr, podnoszenie jakości i specjalizacja, 
celem usprawnienia realizacji zadań:

b) utworzenie nowej jednostki budżetowej – Centrum Pro-
mocji i Turystki w Cedyni, celem wykonywania zadań 
Gminy z zakresu promocji i turystyki

 

5. podniesienie jakości wizerunkowej 
 Gminy, wzmocnienie potencjału
 Gminy cedynia:
•	 rozpoczęcie tworzenia marki promocyjnej CEDYNIA NA 

OKRĄGŁO, inauguracja nowego wydarzenia promujące-
go lokalne produkty, rzemiosło, artystów i ludzi w pasją: 
Festiwal Cedynia na Okrągło, tworzenie systemu identy-
fikacji wizualnej (księga znaku).

•	 Gmina widoczna w ofertach turystycznych i mediach, 
własne wydawnictwa informacyjne, podniesienie jakości 
projektów zaproszeń, plakatów i innych druków ulotnych.

•	 Widoczne zmiany w formie organizacji wydarzeń kultu-
ralnych, otwartość na pomysły i inicjatywy mieszkańców, 
pełnoprawne partnerstwo lokalne i współprowadzenie za-

dań publicznych ze stowarzyszeniami i organizacjami.
•	 Zwiększona aktywizacja mieszkańców do uczestnictwa 

w proponowanych programach i wydarzeniach organi-
zowanych przez Cedyński Ośrodek Kultury i Sportu, lo-
kalne stowarzyszenia i kluby sportowe.

•	 Gmina Cedynia gospodarzem prestiżowych wydarzeń: 
wojewódzka inauguracja Europejskich Dni Dziedzic-
twa, Jubileuszowe Forum Szlaku Cysterskiego, Powia-
towe Dni Straży Pożarnej, Na Gotyckim Szlaku, XX Flis 
Odrzański, 

•	 wzmocnienie współpracy z ośrodkami naukowymi, sa-
morządem terytorialnym, instytutami publicznymi, lo-
kalnymi organizacjami turystycznymi, stowarzyszenia-
mi w kraju i za granicą.

•	 rozpoczęcie projektu rewitalizacji Gminy Cedynia, m.in. 
poprzez wykorzystanie instrumentów, jakie dają zapisy 
tzw. ustawy krajobrazowej, rozpoczęcie opracowywania 
Lokalnego Kodeksu Reklamowego, ustanowienie zasad 
umieszczania tablic reklamowych na obiektach należą-
cych do Gminy

•	 9 marca 2015r we Wriezen, podpisana została umowa o 
transgranicznej współpracy w ramach projektu „Dolina 
Odry region pozytywnych doznań - po prostu wypoczynek 
na łonie bezkrytycznej przyrody”. Umowę podpisali part-
nerzy ze strony polskiej i niemieckiej, tj.: Gmina Cedynia, 
Gmina Chojna, Gmina Moryń, Gmina Mieszkowice, Urząd 
Barnim-Oderbruch, Urząd Britz-Chorin-Oderberg, Urząd 
Gartz oraz Urząd Joachimstahl. Partnerzy, w ramach umo-
wy, planują zabiegać o środki unijne na realizację wspólnych 
zadań, w ramach programów nowej perspektywy finansowej 
na lata 2014- 2020.

6. transparentność działań publicznych:
•	 nowy projekt i bieżąca administracja strony internetowej 

Gminy – wg standardów WCAG (dostęp dla osób niepeł-
nosprawnych), wykorzystanie mediów społecznościo-
wych w procesie transparentności i budowania wizerun-
ku Gminy.

•	 bieżąca publikacja artykułów w Biuletynie Informacji Pu-
blicznej (m.in. wykaz zawartych umów)

•	 zwoływanie posiedzeń Rady Miejskiej i komisji stałych w 
godzinach popołudniowych w celu ułatwienia uczestnic-
twa w nich mieszkańcom

•	 platforma internetowa Gminy jako miejsce informujące 
o inicjatywach podejmowanych przez mieszkańców i dla 
mieszkańców

7 Wspieranie podmiotów działających 
 na terenie Gminy cedynia:
•	 przeznaczenie dotacji 57.318,00 zł dla Parafii w Czacho-

wie, celem sporządzenia ekspertyzy technicznej i kon-
serwatorskiej, opracowania programu prac konserwator-
skich i projektu budowlanego na remont wieży i wnętrza 
zabytkowego kościoła w Czachowie 

•	 przeznaczenie dotacji 27.000zł dla Parafii w Siekierkach, 
celem wykonania remontu zabytkowego kościoła w Sta-
rej Rudnicy

8. edukacja i placówki oświaty
a) zakup wyposażenia sal dydaktycznych:
• Szkoła Podstawowa w Piasku: 25.142,21zł
• Gimnazjum w Cedyni : 66.691,00zł
• Zespół Szkolno-Przedszkolny w Cedyni: 56.876,82zł
b) remonty:
• renowacja posadzek i malowanie (ZSP Cedynia)

w roku 2015

• aranżacja pomieszczenia kuchenno-gospodarczego  
(SP Piasek)

• aranżacja gabinetu pielęgniarskiego (SP Piasek)
c) inne:
• powołanie Szkolnego Zespołu Sygnalistów przy SP w Pia-

sku (dofinansowanie zakupu instrumentów - Nadleśnic-
two Chojna)

9. opieka społeczna:
•	 Prowadzenie zadań dotyczących wprowadzenia Karty 

Dużej Rodziny
•	 Przyjęcie gminnego programu osłonowego w zakre-

sie zmniejszenia wydatków poniesionych na leki przez 
mieszkańców Gminy Cedynia

10. Kultura i sport:
a) Biblioteka Miejska w Cedyni:
• organizacja wydarzeń: „Cała Polska czyta dzieciom”, 

„Narodowe czytanie”(program Prezydenta RP), „Pora-
nek Malucha”

• pozyskanie dofinansowania na zakup księgozbioru, za-
kup 421 woluminów (3000zł Powiat Gryfino, 4310zł Bi-
blioteka Narodowa); 

• zakup 875 podręczników do Biblioteki Szkolno -przedszkol-
nej (dotacja 2100zł MEN Książki naszych marzeń) 

• Został złożony wniosek przez Dyrektorów Szkół we 
współpracy z bibliotekami szkolnymi  na doposażenie  
księgozbioru do  Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego w ramach Programu Rozwoju Czytelnic-
twa priorytet 3 dotyczący bibliotek szkolnych  i pedago-
gicznych

b) Muzeum Regionalne w Cedyni:
• wernisaż nowej wystawy czasowej : „Na drodze stała 

Odra” 16.04.2015 r. z okazji 70 rocznicy zakończenia II 
wojny światowej

• remont sali ekspozycyjnej
• rozpoczęcie inwentaryzacji zbiorów muzealnych 
c) Cedyński Ośrodek Kultury i Sportu:
• organizacja wydarzeń: Dni Cedyni, Dożynki Gminne w 

Lubiechowie Górnym, uroczystości rocznicowe, święta 
państwowe, spotkania i występy artystyczne.

• aktywizacja lokalnych organizacji do tworzenia kalenda-
rza wydarzeń kulturalnych i sportowych

• rozpoczęcie działań na rzecz renowacji Wieży widokowej 
w Cedyni 

• remont świetlicy osiedlowej Na sójczym wzgórzu w Ce-
dyni

• remont świetlicy wiejskiej w Lubiechowie Górnym

z zadań zrealizowanych

   przebudową chodnika łączącego ulicę pułaskiego i ulicę obrońców stalingradu.

  przekazanie kluczy do miasta grupom rekonstrukcji historycznej  
 podczas dni cedyni

   uroczyste wręczenie Medali za długoletnie pożycie Małżeńskie

   laureaci konkursu na wieniec, dożynki Gminne w Lubiechowie Górnym

 jubileusz 55-lecia przyjęcia imienia bohaterów 1 aWp 
 przez szkołę podstawową w cedyni 

   przebudowa dróg i chodników w centrum cedyni
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   osinów dolny, po prawej widoczny teren targowiska gminnego (fot. aerofoto ab chojęta)

DECYZJE, ODWOŁANIA 
I KARY

na pierwsze z dwóch wyżej posta-
wionych pytań nie można odpo-

wiedzieć jednoznacznie: Prokura-
tura w Gryfinie, zgodnie z naszą 
wiedzą, sprawy się jeszcze nie za-
mknęła, natomiast swoje postę-
powanie zakończyły Gmina, Sta-
rostwo i Wojewódzki Inspektor 
Ochrony Środowiska. Na szczęście 
na drugie pytanie odpowiedź jest 
jednoznaczna i pozytywna.
Gmina Cedynia nakazała f ir-
mie BSC Ekopal natychmiastowe 
uprzątnięcie przeterminowanych 
odczynników z diagnostyki wete-
rynaryjnej oraz azbestu. Firma za-
brała się za sprzątanie, ale równo-
cześnie skwapliwie wykorzystała 
przysługujące jej prawo do odwo-
łania się od decyzji i… wygrała. Sa-
morządowe Kolegium Odwoławcze 

ŚMIECIOWA REWOLUCJA

związek Gmin Dolnej Odry (ZGDO) 
powstał już w 2001 r. ale wtedy jesz-

cze nie zajmował się tematem na-
szych śmieci. Prawdziwe wyzwanie 
dla Związku pojawiło się jednak do-
piero w lipcu 2011 r., kiedy ukazała 
się nowelizacja ustawy o utrzyma-
niu czystości i porządku w gminach, 
wprowadzająca w kraju prawdziwą 

„śmieciową rewolucję”. Jak pamięta-
my, nowe przepisy zabroniły naszej 

„komunalce” odbierania śmieci od 
mieszkańców. Od tego momentu na-
sze śmieci miały zabierać firmy wyło-
nione w przetargu. Nawet gdyby „ko-
munalka” przekształciła się w spółkę, 
by móc brać udział w przetargu, mu-
siałaby dokupić jeszcze cztery śmie-
ciarki i zbudować bazę dla tych po-
jazdów. Są to bowiem wynikające z 
przepisów prawa krajowego warun-
ki konieczne do prowadzenia odbio-
ru odpadów.

DUżY MOżE WIęCEJ

Ówczesnym wójtom i burmistrzom 
przekazującym Związkowi za-

danie gospodarowania odpadami 
przyświecało hasło „duży może 

więcej”. Liczyli na efekt skali, który 
miałby polegać na zaoferowaniu w 
przetargu korzystniejszych stawek 
za odbiór śmieci dla większego niż 
gmina usługodawcy. Po pierwsze, w 
porównaniu do małej gminy duży 
Związek stanowi łakomy kąsek o 
który warto zawalczyć nawet kosz-
tem niższej stawki. Po drugie, gdy 
śmieciarki każdego dnia kursują na 
większym obszarze, firma może za-
proponować niższą stawkę, niż kie-
dy jeden pojazd kursuje tylko w wy-
brane dni w jednej gminie. Związek 
Gmin Dolnej Odry miał być więc 
rozwiązaniem bezpiecznym i przy-
jaznym dla portfela mieszkańców. 
Nic więc dziwnego, że w całej Pol-
sce małe gminy masowo przekazy-
wały związkom swoje zadania w za-
kresie gospodarki odpadami.

GDZIE SIę PODZIALI 
MIESZKAńCY?   

związek musi pokrywać wydat-
ki na odbiór odpadów z opłat 

mieszkańców. Wyliczając wyso-
kość opłaty ZGDO uwzględnił licz-
bę mieszkańców na terenie związ-
ku wynikającą z danych urzędu 
statystycznego i ewidencji ludno-

ści. Mieszkańcy płacą natomiast za 
liczbę osób faktycznie zamieszku-
jących daną posesję (a nie za licz-
bę osób zameldowanych). Problem 
pojawił się, gdy liczba mieszkańców 
wynikająca z deklaracji okazała się 
znacznie mniejsza (ok. 75 tysięcy) 
niż zakładana liczba mieszkańców 
Związku (ok. 93 tysięcy). Niedo-
bór aż tak znacznej liczby ludności 
wynika z niefrasobliwości składa-
jących deklaracje.  Bądźmy jednak 
szczerzy - czasem ta niefrasobli-
wość bywa zamierzona.

DZIURA W BUDżECIE

jak nietrudno wyliczyć, „ukrycie” 1 
mieszkańca przez 30 miesięcy (tj. 

2,5 roku funkcjonowania systemu) 
kosztuje Związek ok. 300 zł. Jeśli w 
systemie brakuje 10 tysięcy miesz-
kańców, do zapłaty za śmieci bra-
kuje już 3 mln zł. No i właśnie z taką 
kwotą deficytu mamy do czynienia 
w tej chwili. Dziura w budżecie była 
powodem odwołania jesiennej akcji 
zbiórki odpadów wielkogabaryto-
wych oraz likwidacji ulgi dla dużych 
gospodarstw domowych, której to 
zresztą bonifikaty mieszkańcy nad-
używali. A jeśli już mowa o naduży-
ciach, to powszechnym zjawiskiem 
jest podrzucanie śmieci z firm i 
sklepów do Punktu Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych 
(PSZOK) i koszy przydomowych. 
Prawda jest jednak niestety taka, że 

za nieuczciwych mieszkańców za-
płacimy my wszyscy właśnie w ra-
mach podwyżki. Sam wzrost opłaty 
za śmieci jednak nie wystarczy – na 
pokrycie deficytu będą musiały zło-
żyć się dodatkowo gminy. Gmina 
Cedynia w 2015 roku ze swojego bu-
dżetu dołożyła 65.866,20 zł.

U SĄSIADA TRAWA 
BARDZIEJ ZIELONA

jak wygląda wysokość opłat w in-
nych gminach? Dla przykładu, 

w Szczecinku stawki za śmieci se-
gregowane i niesegregowane wy-
noszą odpowiednio 14 zł i 20 zł, w 
Gorzowie Wielkopolskim 13 zł i 19 
zł. Oczywiście są też gminy mają-
ce wyjątkowo niskie stawki, ale 
czasem do takich systemów trzeba 
dokładać z budżetu gminy (kosz-
tem realizacji innych zadań). Gmi-
na Marianowo rezygnuje z samo-
dzielności i przystępuje do ZGDO 
właśnie z tego powodu: mieszkań-
cy płacili tam 12 zł i 24 zł, a Gmi-
na musiała dodatkowo dopłacać do 
tego systemu ok. 250 tys. zł rocznie.

DROżEJ A MNIEJ?

do wyjaśnienia pozostaje jeszcze 
kwestia koszy, w które mimo pod-

wyżki od nowego roku samemu 
trzeba wyposażać posesje. Okazuje 
się, że darmowe dotąd kosze były dla 
nas bonusem tylko pozornie. Zwią-

zek organizując przetarg stawiał dla 
oferentów wymaganie wyposażenia 
naszych posesji w dziesiątki tysię-
cy koszy. Niestety, takie kryterium 
znacznie ograniczyło krąg firm za-
interesowanych przystąpieniem do 
przetargu. Kosze przecież sporo kosz-
tują i wymagają rozwiezienia, tak 
więc firma dotąd odbierająca odpady, 
w nowym przetargu byłaby bardziej 
konkurencyjna, mając temat koszy „z 
głowy”. W kolejnych przetargach ko-
sze nie będą już czynnikiem odstra-
szającym mniejsze firmy, a jak wia-
domo większa konkurencja oznacza 
bardziej konkurencyjne stawki. 

POZYTYWNIE

a propos konkurencji – dobrą wia-
domością dla mieszkańców jest 

informacja, że w przetargu na od-
biór śmieci pojawiła się właśnie kon-
kurencja i …wygrała. Konsorcjum 
Spółki Gmin Dolnej Odry i Spółki 
Ekofiuk będzie odbierać nasze śmie-
ci od 1 kwietnia 2016 r. Pozytywne 
sygnały płyną też ze Związku, które 
nie tylko chce poszukiwać nowych, 
bardziej optymalnych rozwiązań w 
zakresie sposobu naliczania opłat 
za śmieci, ale również poszukać 
oszczędności „na swoim podwórku” 
poprzez ograniczenie kosztów funk-
cjonowania biura w Chojnie. Mamy 
więc prawo być dobrej nadziei.

agnieszka paszkowiak

zarzuciło bowiem Gminie, że wy-
dała nakaz uprzątnięcia odpadów 
zbyt szybko. SKO nakazało więc 
wydać decyzję raz jeszcze, tym jed-
nak razem z zachowaniem urzędo-
wych terminów. Kiedy urzędnicy 
przyjechali po raz kolejny na skła-
dowisko we wrześniu, odpadów już 
nie znaleźli. Cóż, ale o to właśnie 
chodziło, by azbest i odczynniki 
zniknęły ze składowiska.

PRECZ Z ODPADAMI 
NIEBEZPIECZNYMI

ze składowiska będą musiały 
zniknąć również wszelkie odpa-

dy niebezpieczne, które do tej pory 
mogły być magazynowane na pla-
cu (ale nie składowane). Powodem 
jest wydanie przez Starostę Gry-
fińskiego decyzji wygaszającej ze-
zwolenia dla firmy BSC Ekopal na 
zbieranie odpadów niebezpiecz-

nych. Mniej restrykcyjny był Wo-
jewódzki Inspektor Ochrony Śro-
dowiska, który nałożył na firmę 
mandat karny w wysokości 1500 
zł. Chociaż działanie WIOŚ-u w 
tym zakresie może nam się wyda-
wać niewystarczające, Inspektor 
zrobił jednak coś jeszcze. 

CZYSTA WODA

Wojewódzki Inspektor wyko-
nał na swój koszt badania wód 

podziemnych pierwszego poziomu 
wodonośnego, z których wynika, 

że geomembrana ma się dobrze i 
spełnia nadal swoją rolę, chroniąc 
grunt przed zanieczyszczeniem. I 
chociaż nie ma to dla nas bezpo-
średniego znaczenia (bo studnia 
głębinowa w Lubiechowie Górnym 
korzysta z drugiego poziomu wo-
donośnego, na głębokości 40-45 m, 
oddzielonego od poziomu pierw-
szego nadkładem izolujących glin) 
warto wspomnieć, że „w zakresie 
wód podziemnych wartości bada-
nych parametrów miedzi, cynku, 
ołowiu, chromu, kadmu, rtęci, od-
czynu spełniły wymagania I klasy 
czystości wód.” Oprócz tego, kon-
trola WIOŚ ujawniła, że firma BSC 
Ekopal nie wykazuje w sprawozda-
niach wszystkich odpadów depo-
nowanych na składowisku.

prawa opłat za wywóz śmieci
o co chodzi ze śmieciami czyli podwyżki opłat na chłodno i bez emocji

Każde podniesienie opłat podnosi nam ciśnienie. Skąd się 
wziął ten efekt wiemy aż za dobrze. Skąd się jednak wzięła 
podwyżka za śmieci nie jest wcale tak oczywiste. Przyjrzyj-
my się zatem jak działa system gospodarowania odpadami.

co z tym składowiskiem?
Wszyscy pamiętamy wielkie emocje, które towarzyszyły 
ubiegłorocznemu odkryciu nietypowych odpadów na skła-
dowisku w Lubiechowie Górnym. Jak skończyła się tam-
ta sprawa? I najważniejsze: czy naszemu zdrowiu nic już 
nie zagraża?

2.02.2015
Burmistrz wystosował pismo do Wojewódzkiego 
Inspektora Ochrony Środowiska celem przepro-
wadzenia kontroli na składowisku w Lubiechowie 
Górnym. W odpowiedzi, Inspektor Wojewódz-
ki zapowiedział przeprowadzenie kontroli celem 
sprawdzenia przestrzegania przepisów i decyzji 
administracyjnych w zakresie ochrony środowi-
ska.

8.07.2015
Kontrola bezpośrednia składowiska odpadów w 
Lubiechowie Górnym wykonana przez pracowni-
ków Urzędu Miejskiego w Cedyni.

NAZWAć RZECZY 
PO IMIENIU

ekopal robi to z oszczędności, po-
nieważ za każdą tonę śmieci trze-

ba uiścić opłaty, które potem czę-
ściowo wracają do Gminy. Pani 
Burmistrz zwróciła się więc do Urzę-
du Marszałkowskiego, aby przyjrzał 
się działaniom firmy. BSC Ekopal 
umieszcza na składowisku odpady, 
które nazywa „przesypką” między 
warstwami śmieci albo  „umocnie-
niem” skarp wysypiska. W ten spo-
sób śmieci stają się „budulcem” skła-
dowiska, a przestają być odpadami, 
za które trzeba uiścić opłatę. Inny-
mi słowy, firma chce zamiatać śmie-
ci pod dywan. Musi jednak pamiętać, 
że w gminie Cedynia tak się nie da. 

agnieszka paszkowiak

9.07.2015
Gmina Cedynia poinformowała instytucje samorządu 
terytorialnego o podjęciu pilnych działań celem spraw-
dzenia naruszenia prawa i zagrożenia zdrowia i życia lu-
dzi przez spółkę BSC Ekopal.

14.07.2015
Prokuratura Rejonowa w Gryfinie podjęła decyzję  
o wszczęciu śledztwa w sprawie składowania odpadów 
niebezpiecznych na terenie składowiska.

16.07.2015
Spotkanie informacyjne Burmistrz Cedyni z mieszkań-
cami Lubiechowa Górnego.

Kalendarium

zarządzeniem nr 33/13 Burmi-
strza Cedyni z dnia 8 marca 2013 
r. w sprawie podania do publicz-

nej wiadomości wykazu nierucho-
mości przeznaczonych do dzier-
żawy przeznaczono do dzierżawy 
teren Targowiska Gminnego w Osi-
nowie Dolnym wraz ze znajdującą 
się na jego terenie infrastrukturą, w 
tym drogową.

zarządzeniem nr 46/13 Burmi-
strza Cedyni z dnia 4 kwietnia 

2013 r. w sprawie ustalenia ceny 
wywoławczej miesięcznego czyn-
szu za dzierżawę nieruchomości 
przeznaczonych do dzierżawy  na 
okres dłuższy niż 3 lata w pierw-
szym, nieograniczonym przetargu 
pisemnym (zmienionym zarządze-
niem nr 52/13 Burmistrza Cedyni z 
dnia 22 kwietnia 2013 r. i zarządze-
niem nr 53/13 Burmistrza Cedyni 
z dnia 22 kwietnia 2013 r. – zmia-
ną zarządzenia w sprawie ustalenia 
ceny wywoławczej miesięcznego 
czynszu za dzierżawę nieruchomo-
ści przeznaczonych do dzierżawy 
na okres dłuższy niż 3 lata w pierw-
szym, nieograniczonym przetargu 
pisemnym) ustalono regulamin i 
warunki przetargu na dzierżawę 
Targowiska.
Gmina Cedynia określiła cztery 
kryteria, na podstawie których za-
mierzała wybrać dzierżawcę:
1) oferowana miesięczna wartość 
czynszu netto (kryterium o 20-pro-
centowym znaczeniu),
2) czas trwania planowanych in-
westycji (kryterium o 35-procento-
wym znaczeniu),
3) planowane nakłady inwestycyj-
ne w oferowanym czasie trwania 
inwestycji (kryterium o 35-procen-
towym znaczeniu),
4) oferowana liczba miesięcy, za 
które awansem zostanie zapłaco-
ny czynsz dzierżawny po podpisa-
niu umowy dzierżawy (kryterium o 
10-procentowym znaczeniu).

Wskazane wyżej kryteria, a w szcze-
gólności procentowe oznaczenie ich 
znaczenia, wynikały z zasadniczego 
celu oddania targowiska gminnego 
w dzierżawę. Celem tym była mo-
dernizacja targowiska. Dzierżaw-
cą miał zostać podmiot oferujący 
najwyższe nakłady inwestycyjne w 
najkrótszym czasie. Oferowane na-
kłady oraz czas ich wykonania były 
zasadniczymi przesłankami wy-
boru konkretnego podmiotu jako 
dzierżawcy targowiska.

Na skutek przeprowadzonego 
przetargu wybrano jako dzierżaw-
cę targowiska Grupę ABJ sp. z o. o. 
Zaoferowała ona nakłady o warto-
ści 4 423.750 zł, które miały zostać 
wykonane w terminie 12 miesięcy 
od dnia podpisania umowy. Gru-
pa ABJ sp. z o. o. zaoferowała wy-
konanie:
•	 doprowadzenia energii elek-

trycznej dla zasilania targowiska 
do dnia 6 sierpnia 2013r. (war-
tość nakładu: 138.000 zł),

•	 uruchomienie na targowisku 
stacjonarnych telefonów pu-
blicznych do dnia 30 kwietnia 
2014r. (wartość nakładu: 58.000 
zł),

•	 parkingu na 220 samochodów 
osobowych oraz 4 autobusy do 
dnia 6 sierpnia 2013r. (wartość 
nakładu: 532.350 zł),

•	 parkingu rezerwowego na 300 sa-
mochodów osobowych i 3 auto-
busy do dnia 8 maja 2014r. (war-
tość nakładu: 701.000 zł),

•	 drogi dojazdowej do miejsc po-
stojowych – parkingów do dnia 6 
sierpnia 2013r. (wartość nakładu: 
161.800 zł),

•	 wymiany bram wjazdowych na 
targowisko do dnia 30 listopada 
2013 r. (wartość nakładu: 18.000 
zł),

•	 oświetlenia parkingu do dnia 30 
kwietnia 2014 r. (wartość nakła-
du: 144.000 zł),

•	 monitoringu targowiska do dnia 
30 kwietnia 2014 r. (wartość na-
kładu: 78.000 zł),

•	 wymiany ogrodzenia targowiska 
do dnia 8 maja 2014 r. (wartość 
nakładu: 149.600 zł),

•	 nowych schodów na skarpie do 
dnia 30 września 2013 r. (wartość 
nakładu: 38.000 zł),

•	 nowego zabezpieczenia przeciw-
pożarowego do dnia 1 maja 2014 r. 
(wartość nakładu: 85.000 zł),

•	 dodatkowych przedsięwzięć or-
ganizacyjnych szczegółowo opi-
sanych w części opisowej oferty 
do dnia 30 kwietnia 2014 r. (war-
tość nakładu: 120.000 zł),

•	 modernizacji targowiska szcze-
gółowo opisanej w części opiso-
wej oferty do dnia 8 maja 2014 r. 
(wartość nakładu: 2 200.000 zł).

W dniu 31 maja 2013 r. doszło do za-
warcia umowy pomiędzy Gminą 

a Grupą ABJ sp. z o. o. Częścią umo-
wy było zobowiązanie dzierżawcy do 
poniesienia nakładów określonych w 
ofercie.
W czasie trwania umowy, pomimo 
upływu terminów wykonania po-
szczególnych nakładów, dzierżaw-
ca nie wywiązał się z obowiązków 
ich poniesienia. Tym samym do-
szło do sytuacji, w której nie zo-
stał osiągnięty cel, z uwagi na któ-
ry konkretny podmiot, tj. Grupa 
ABJ sp. z o. o., został dzierżawcą 
targowiska. Nadto, wbrew umowie, 
dzierżawca nie ubezpieczył dzier-
żawionego mienia, jak również do-
prowadził do zaległości w zapłacie 
czynszu.
W związku z powyższym, nowy 
burmistrz Cedyni – Gabriela Koto-
wicz, w krótkim czasie po objęciu 
stanowiska, podjęła czynności ma-
jące na celu wyegzekwowanie od 
dzierżawcy wykonania ciążących 
na nim obowiązków. Burmistrz, 
umożliwiając  dzierżawcy wywią-
zanie się z tych obowiązków, jak 
również - przedstawienie swojego 
stanowiska, zwróciła się do dzier-
żawcy o przedłożenie polisy ubez-
pieczeniowej, zapłatę zaległego 

czynszu, jak również udzielenie in-
formacji o stanie wykonania umó-
wionych nakładów. Jednocześnie 
Burmistrz zastrzegła, że w przy-
padku bezskuteczności jej wezwa-
nia podejmie kroki zmierzające do 
rozwiązania umowy.

pomimo upły wu terminu w y-
znaczonego przez Burmistrza, 

dzierżawca nie przedstawił polisy 
ubezpieczeniowej, jak również nie 
wykazał, że wykonał (choćby czę-
ściowo) umówione nakłady. Bur-
mistrz Gabriela Kotowicz, w dba-
łości o interesy mienia wspólnoty 
gminnej, nie mogła tolerować sy-
tuacji, w której – wbrew zapisom 
umownym – majątek gminy będzie 
nieubezpieczony oraz nie zostaną 
dokonane nakłady, które stanowiły 
główny powód oddania targowiska 
w dzierżawę konkretnemu podmio-
towi. W związku z powyższym Bur-
mistrz, wykorzystując zapisy umoż-
liwiające jej rozwiązanie umowy w 
zaistniałej sytuacji, wykonała po-
wyższe uprawnienie.
Następstwem powyższego było 
wszczęcie trzech postępowań są-
dowych: ze strony dzierżawcy – o 
uznanie rozwiązania umowy za 
bezskuteczne i ochronę naruszone-
go posiadania;  ze strony Gminy – o 
wydanie targowiska.

sąd Okręgowy w Szczecinie wy-
dał postanowienie zabezpiecza-

jące prawa i obowiązki stron na 
czas trwania pierwszego z wyżej 
wymienionych postępowań. Zgod-
nie z treścią postanowienia do czasu 
rozstrzygnięcia sporu strony miały 
w dalszym ciągu wykonywać umo-

wę dzierżawy z dnia 31 maja 2013 r.
W międzyczasie doszło do zmia-
ny udziałowca dzierżawcy – Gru-
pa ABJ sp. z o. o., którym została 
Apexim AB Paliwa sp. z o. o. Nowy 
udziałowiec zwrócił się do Gminy 
z propozycją rozmów dotyczących 
zaistniałej sytuacji i wspólnego wy-
pracowania rozwiązania umożli-
wiającego zakończenie zaistniałego 
sporu. Skutkiem powyższego było 
rozpoczęcie przez strony negocjacji, 
w toku których strony postanowiły 
o zawieszeniu – na czas ich trwania 

– wskazanych wyżej postępowań są-
dowych.

W wyniku negocjacji strony zawarły 
porozumienie. Dzierżawca zobowią-
zał się, w zamian za cofnięcie przez 
Gminę oświadczenia o rozwiązaniu 
umowy dzierżawy z dnia 31 maja 
2013 r., do zapłaty na rzecz Gminy 
70 tys. zł odszkodowania, z tytułu  
utraconego podatku od nierucho-
mości w związku z niewykonaniem 
umówionych nakładów,  uiszczania 
wyższego o 3 tys. zł miesięcznie, od 
dotychczas obowiązującego czynszu 
dzierżawnego. Jednocześnie Gmina 
przeprowadziła analizę potrzeb in-
westycyjnych na terenie targowiska, 
wskutek czego strony na nowo okre-
śliły nakłady, do których wykonania 
zobowiązał się dzierżawca. Na sku-
tek osiągniętego porozumienia za-
kończone zostały również toczące się 
pomiędzy stronami spory sądowe.

Zawierając przedmiotowe porozu-
mienie Burmistrz Cedyni – Gabrie-
la Kotowicz kierowała się korzy-
ściami z niego płynącymi, w tym 

- uzyskaniem odszkodowania re-

kompensującego szkodę majątko-
wą, jaką Gmina poniosła w związku 
z niewykonaniem przez dzierżawcę 
umówionych nakładów oraz zapew-
nieniem wyższych wpływów z ty-
tułu czynszu dzierżawnego. Nadto, 
przedmiotowe porozumienie umoż-
liwi przeprowadzenie inwestycji na 
targowisku gminnym, co – w braku 
porozumienia - nie miałoby miejsca 
z uwagi na toczące się procesy są-
dowe powodujące po stronie dzier-
żawcy stan niepewności, uniemoż-
liwiający wydatkowanie znacznych 
środków. Czas trwania procesów są-
dowych należałoby określić na ok. 3 
lata, w którym to okresie nie były-
by prowadzone inwestycje na targo-
wisku. 

zawarte porozumienie potwierdza 
jednocześnie prowadzoną przez 

Burmistrza Cedyni - Gabrielę Koto-
wicz politykę współpracy z partne-
rami, która, jakkolwiek nie ma wy-
miernej wartości ekonomicznej, jest 
niezwykle ważna dla prawidłowego 
funkcjonowania wspólnoty gminnej.
Reasumując, decyzja o wypowie-
dzeniu umowy dzierżawy winna 
być oceniona z perspektywy cza-
su jako słuszna. Stanowiła ona bo-
wiem – wobec bezskuteczności we-
zwań dzierżawcy do respektowania 
zobowiązań umownych – skuteczne 
narzędzie do zmiany jego postawy. 
Jej skutkiem było zakończenie sta-
nu bierności wobec braku inwestycji 
na targowisku i rozpoczęcie działań, 
które umożliwią realizację nadrzęd-
nego celu, jakim jest modernizacja 
targowiska. 

Michał Wolski

targowisko Gminne w osinowie dolnym



CEDYNIA NA OKRĄGŁO – Biuletyn Informacyjny Miasta i Gminy Cedynia CEDYNIA NA OKRĄGŁO – Biuletyn Informacyjny Miasta i Gminy CedyniaNr 03/styczeń 2016 r. Nr 03/styczeń 2016 r.06 07

   15.lecie Środowiskowego domu samopomocy w chojnie

 przetwory i rękodzieło to także pomysł na biznes. stoisko stowarzyszenia 
 ze starej Rudnicy, Festiwal cedynia na okrągło

   uczestnicy i Forum szlaku cysterskiego, bierzwnik 2005r.,fot.J. Ruciński

   Klasa informatyczna w Gimnazjum w cedyni

   tablice interaktywne w Gimnazjum w cedyni

   szkolny zespół sygnalistów przy szkole podstawowej w piasku podczas próby

   super puchar orlika na zakończenie sezonu treningowego  

programy pomocowe dla miesz-
kańców naszej gminy reali-
zowane są przez Ośrodek Po-

mocy Społecznej w Cedyni. W 
swoich zadaniach skupia się on 
na doraźnym zapewnieniu po-
trzeb niezbędnych do życia oraz 
prowadzeniu programów na rzecz 
wyrównywania szans oraz aktywi-
zacji swoich podopiecznych. Obec-
nie ponad 200 rodzin korzysta z 
pomocy Ośrodka, w większości ze 
względu na bezrobocie, ubóstwo 
i niepełnosprawność. Głównie 
przyznawane są zasiłki rodzinne i 
zdrowotne, dodatki mieszkaniowe, 
pokrywane są koszty dożywiania 
oraz zakupu pomocy materialnych 
dla uczniów.

W 2015 roku, w ramach programu 
Region dla Rodziny, Ośrodek 

prowadził działania zmierzające do 
wprowadzenia Zachodniopomor-
skiej Karty Rodziny 2+ oraz Karty 
Seniora. Karty te będą przyznawa-
ne dla członków rodzin wielodziet-
nych, uprawniając posiadaczy do 
korzystania z ulg i uprawnień ofe-

rowanych przez podmioty biorą-
ce udział w realizacji ww. zadania. 
Program obejmuje seniorów, za-
równo funkcjonujących w rodzi-
nach (także wielopokoleniowych), 
jak i żyjących samotnie. Stwarza 
to możliwość wykorzystania po-
tencjału osób dojrzałych, zarówno 
w celu poprawy kondycji rodziny, 
ale też poprawy spójności między 
pokoleniowej i aktywności środo-
wisk lokalnych.

celem wprowadzenia „Zachod-
niopomorskiej Karty Rodziny 2+”  
jest:
•	 promowanie modelu rodzi-

ny wielodzietnej oraz upo-
wszechnianie działań na rzecz 
rodziny wielodzietnej;

•	 wspieranie rodzin wielo-
dzietnych w regionie, w tym 
wzmocnienie ich kondycji fi-
nansowej;

•	 zwiększanie rozwojowych i 
życiowych szans dzieci wy-
chowujących się w rodzinach 
korzystających z Karty;

•	 zachęc a n ie  rod ziców do 

poMoc społeczna 
dla mieszkańców gminy cedynia

wspólnego spędzania czasu z 
dziećmi, w szczególności do 
korzystania z dóbr kultury i 
innych atrakcji dostępnych na 
terenie województwa zachod-
niopomorskiego;

•	 budowanie przychylnego ro-
dzinom klimatu lokalnego, 
sprzyjającego podejmowaniu 
korzystnych demograficznie 
decyzji.

Celem wprowadzenia „Zachod-
niopomorskiej Karty Seniora” jest:
•	 promowanie wartości wieku 

dojrzałego, poprzez włącza-
nie osób 60+ w aktywność 
społeczną;

•	 wspieranie seniorów w regio-
nie, w tym wzmocnienie ich 
kondycji finansowej;

•	 zachęcanie osób 60+ do ko-
rzystania z dóbr kultury i in-
nych na terenie województwa 
zachodniopomorskiego.

od stycznia 2016r funkcjonu-
je program wspierający pomoc 

zdrowotną mieszkańców Gminy 

Cedynia. Uchwałą Rady Miejskiej 
w Cedyni nr XI/88/2015 z dnia 30 
września 2015r. przyjęto program 
osłonowy w zakresie zmniejszenia 
wydatków poniesionych na leki 
przez mieszkańców Gminy Cedy-
nia. Celem programu jest pomoc 
finansowa adresowana do osób 
przewlekle chorych, osób niepeł-
nosprawnych, osób znajdujących 
się w trudnej sytuacji bytowej i 
ponoszących wydatki związane z 
zakupem leków stałych zleconych 
przez lekarza. Wnioski o udziele-
nie powyższej pomocy można już 
odbierać w biurze Ośrodka Pomo-
cy Społecznej w Cedyni.
W działaniach Ośrodka ważna 
jest również współpraca z innymi 
podmiotami świadczącymi pomoc 

społeczną. Od 26 sierpnia 2015r na 
mocy porozumienia zawartego po-
między Gminą Cedynia a Gminą 
Chojna, mieszkańcy naszej gmi-
ny mogą korzystać z usług Środo-
wiskowego Domu Samopomocy w 
Chojnie. Pomoc adresowana jest 
do osób niepełnosprawnych.

pomoc, jaką w ubiegłym roku 
zaoferował Nadodrzański Dom 

Seniora w Starej Rudnicy, był dla 
Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Cedyni ogromnym wsparciem. 
Dzięki tej współpracy mogliśmy 
dodatkowo pomóc naszym pod-
opiecznym.

Mirosława Jędrzejek
Kierownik ośrodka pomocy społecznej w cedyni

Gmina Cedynia posiada 3 pla-
cówki szkolne: Szkołę Podsta-
wową im. Leśników Polskich 

w Piasku, Zespół Szkolno-Przed-
szkolny w Cedyni (Przedszkole 
Miejskie i Szkoła Podstawowa im. 
Bohaterów 1 AWP) i Gimnazjum 
im. Mieszka I w Cedyni.

Działalność placówek nadzoru-
je Zespół Administracyjny Szkół, 
kierowany przez Agnieszkę Nykiel.

W roku szkolnym 2015/2016 Gmi-
na Cedynia podjęła działania  do-
tyczące poprawy bazy lokalowej w 
budynkach oświatowych w Cedy-
ni i Piasku. Przeprowadzono re-
monty i naprawy,  dokonano za-
kupu pomocy dydaktycznych i 
wyposażenia – nowa pracownia 
komputerowa (gimnazjum), tabli-
ce interaktywne (kl. I-III Zespół 
Szkolno-Przedszkolny) i wyposa-

żenie gabinetów: do nauki języka 
polskiego, angielskiego, niemiec-
kiego, fizyki (Gimnazjum w Cedy-
ni) i w sali kl. 4-6 (SP w Piasku). 
W Szkole w Piasku wykonano re-
mont i zakupiono meble do kuch-
ni szkolnej oraz utworzono gabi-
net pielęgniarski. Zakupiono we 
współudziale z Nadleśnictwem 
Chojna instrumenty myśliwskie z 
przeznaczeniem utworzenia szkol-
nego zespołu sygnalistów, w na-
wiązaniu do patronów szkoły. 

W planach inwestycyjnych na rok 
2016, uwzględniono rozbudo-

wę Szkoły Podstawowej w Piasku i 
kompleksowy remont części spor-
towej (sali gimnastycznej). Nato-
miast dla szkoły w Cedyni, plano-
wana jest rozbudowa przyległych 
pomieszczeń oraz zagospodaro-
wanie terenu  wokół szkoły m.in. 
o brakujący parking.

oświata w Gminie cedynia

dużym sukcesem jest urucho-
mienie od 7 stycznia 2016r. 

przez Gminę dowozów regular-
nych, które umożliwią dojazd 
mieszkańców do Cedyni auto-
busami szkolnymi, w celu zała-
twienia spraw w urzędzie, banku, 
przychodni itp. Linia autobusowa 
obsługiwana w tym roku przez 
PKS Gryfice kursuje wg szkol-
nego rozkładu jazdy. Bilet moż-
na kupić u kierowcy z zastoso-
waniem ulg zgodnie z ustawą 
o uprawnieniach do ulgowych 
przejazdów środkami publicz-
nego transportu zbiorowego. Za-
warta umowa z przewoźnikiem 
pozwoliła naszej Gminie zaosz-
czędzić blisko 60.000 zł w zakła-
danym kosztach w budżecie.

agnieszka nykiel
Kierownik zas w cedyni

działa w obiekcie ORLIK w Ce-
dyni od 2014 r. Utworzono ją 
w celu propagowania zdrowe-

go stylu życia, szczególnie wśród 
najmłodszych. Jej celem jest także 
wyszkolenie młodych adeptów do 
grupy trampkarzy a następnie ju-
niorów dla Uczniowskiego Klubu 
Sportowego „Czcibor”. Grupy po-
dzielone zostały na dzieci w wie-
ku przedszkolnym i dzieci w wie-
ku szkolnym. Dzieci w ramach 
zabawy przygotowały projekt logo 
przyszkolnej mini akademii piłki 
nożnej, rodzice zakupili stroje. Ze 
środków budżetowych doposażo-
no Orlik w brakujący sprzęt spor-
towy. Obecnie w zajęciach bierze 
udział 38 dzieci. Podzielone na 
grupy wiekowe. Zajęcia odbywają 
się 4 razy  w tygodniu pod okiem 
trenera i pasjonata piłki nożnej - 
pawła paska, działającego od wie-
lu lat na rzecz rozwoju  piłki nożnej 
w Gminie Cedynia. Wszelkie  dzia-
łania na Orliku możliwe są do re-
alizacji również poprzez program 
dofinansowania z Fundacji Rozwo-
ju Kultury Fizycznej w Pucku. 

Gmina Cedynia – mała ojczyzna 
dla mieszkańców, kojarzona z 
domem rodzinnym  lub miej-

scem letniego odpoczynku. Dla 
większości to także miejsce pracy 
– w coraz większym stopniu miej-
sce wskazywane jako siedziba wie-
lu przedsiębiorstw. Na koniec 2015 
roku na terenie Gminy Cedynia 
zarejestrowanych było 440 pod-
miotów gospodarczych. To w zde-
cydowanej większości niewielkie 
firmy, świadczące usługi: rolnicze, 
turystyczne, usługowo-handlowe. 
Działalność gospodarcza wiąże się 
z obowiązkiem płacenia  podatku 
dochodowego od osób prawnych i 
fizycznych.
Zgodnie z obowiązującą ustawą z 
dnia 13 listopada 2003 r. o docho-

dach jednostek samorządu tery-
torialnego, art. 4 ust. 2 i 3, Gmina 
otrzymuje 39,34% wpływów z po-
datku PIT i 6,71% z podatku CIT od 
podmiotów znajdujących się na jej 
terytorium. Zakładane na rok 2016 
przychody z tego tytułu w wysoko-
ści 1.646.934,00 zł, pozwolą naszej 
Gminie na realizację wybranych 
zadań, m.in. społecznych i oświa-
towych a także inwestycyjnych. 

na rynku pojawiają się pierwsze 
produkty związane z naszym 

regionem. Miód Cedyński (Pasie-
ka Miody Jana), Olej Rzepakowy 
Cedyński (Vida Natura Monika 
Wrońska). Powstają pomysły wy-
twarzania rękodzieła pamiątkar-
skiego, wzbogacenia oferty ofero-

wanej przez kupców z targowiska 
w Osinowie Dolnym o produkty 
oryginalne i regionalne. Stopniowo 
zaczyna ożywać przedsiębiorczość 
związana z usługami czasu wolne-
go i turystyką.  Lokalni przedsię-
biorcy powoli dołączają do nowego 
trendu biznesu odpowiedzialnego, 
zarządzającego w równym stopniu 
kapitałem, jak i wartościami, kie-
rując się również dobrem otoczenia 
własnego biznesu. Zysk i wygrana 
z konkurencją stają w jednym sze-
regu z odpowiedzialnością. Odpo-
wiedzialny to nie tylko płacący po-
datki. Inwestycje przedsiębiorstwa 
powinny mieć zatem na uwadze 
nie tylko rozwój własny, ale i po-
czucie oddziaływania na otoczenie 
i przede wszystkim lokalną spo-
łeczność. Jak dalece każdy z przed-
siębiorców może zaangażować się 
w życie mieszkańców, jest wyra-
zem nie tylko kondycji firmy, ale i 
poczucia przynależności do kon-
kretnej wspólnoty, chęci dzielenia 
się zyskiem i sukcesem z innymi.  
Klienci odczuwający zaangażowa-
nie firmy w budowanie lokalnej 
społeczności, stanowią najważniej-
szy czynnik w budowaniu marki 
przedsiębiorstwa i w osiągnięciu 
zaplanowanego sukcesu.

dziękujemy Państwu za zaangażo-
wanie m.in. podczas Dni Cedy-

ni, Festiwalu Cedynia na Okrągło, 

Dożynek Gminnych i innych wy-
darzeń sportowych i kulturalnych. 
Każdy najmniejszy gest ze strony lo-
kalnych firm jest zauważany i doce-
niany, stając się przykładem godnym 
do naśladowania. 

Gmina Cedynia pragnie również 
zainspirować lokalnych przed-

siębiorców do wspólnej rewitaliza-
cji przestrzeni publicznej. O sukce-
sie firmy nie świadczy bowiem ilość 
i wielkość reklam, ale dbałość o oto-
czenie, w jakim funkcjonuje. Popra-
wa wizerunkowa miasta  i gminy 
Cedynia jest sprawą ważną dla sa-
morządu lokalnego, dla właścicieli i 
użytkowników nieruchomości, jak i 
przede wszystkim dla klientów Pań-
stwa firm.

unormowanie obecnego stanu 
rzeczy wpłynie bezpośrednio na 

podniesienie jakości życia miesz-
kańców, jak i na wzrost atrakcyjno-
ści miejscowości, ich konkurencyj-
ność w relacji z innymi miastami 
w regionie, a także na atrakcyjność 
turystyczną i inwestycyjną Cedyni. 
Rozpoczęty przez nas jesienią 
2015r projekt ma na celu ożywie-
nie miejscowości i  uporządkowa-
nie przestrzeni publicznej, tak by 
miejsca te były atrakcyjnym miej-
scem spotkań, życia i pracy. Za-
bieg ten pozwoli także na podnie-
sienie jakości oferowanych usług i 

biznes także może być patriotyczny
wizerunku firm zlokalizowanych 
w Gminie Cedynia.
Będziemy z pewnością wspie-
rać Państwa inicjatywy, przede 
wszystkim poprzez doradztwo dla 
przedsiębiorców w inwestycjach i 
pozyskiwaniu funduszy na prowa-
dzenie własnej działalności gospo-
darczej.

zapraszamy już dzisiaj wszystkich 
przedsiębiorców na spotkanie z 

Burmistrzem Cedyni Gabrielą Ko-
towicz, które odbędzie się  3 marca 
2016 r. w Osinowie Dolnym. 

Podczas spotkania przedstawio-
ne zostaną m.in. plany i perspek-
tywy inwestycyjne Gminy, możli-
wości uzyskania dofinansowania 
z programów operacyjnych Woje-
wództwa Zachodniopomorskiego 
oraz Powiatowego Urzędu Pracy w 
Gryfinie.

malwina markiewicz

INfORMACJE 

DLA PRZEDSIęBIORCóW

Referat Gospodarki 

Nieruchomościami i Rolnictwa

Urząd Miejski w Cedyni

Plac Wolności 1, 

74 - 520 Cedynia

tel. (091) 431-78-26,  

fundusze@cedynia.pl

Zgodnie z ustawą z dnia 7 września 1991r. o syste-
mie oświaty, do zadań organu prowadzącego szko-
łę lub placówkę należy w szczególności: 

• zapewnienie warunków działania szkoły lub placówki, w 
tym bezpiecznych i higienicznych warunków nauki, wycho-
wania i opieki

• wykonywanie remontów obiektów szkolnych oraz zadań in-
westycyjnych

• wyposażenie szkoły lub placówki w pomoce dydaktyczne 
i sprzęt niezbędny do pełnej realizacji programów naucza-
nia, programów wychowawczych, przeprowadzania spraw-
dzianów  i egzaminów oraz wykonywania innych zadań sta-
tutowych

• zapewnienie obsługi administracyjnej, finansowej i organi-
zacyjnej.

Informacje o zajęciach: zas@cedynia.pl, tel. 91 432 65 63, 
fanpage: https://www.facebook.com/orlik-cedynia

przyszkolna mini akademia piłki nożnej TRASA

szkoła w Cedyni 
rozKład Jazdy poranny 

aUToBUs i
7.05 Siekierki – 7.10 Stara Rudni-
ca – 7.15 Stary Kostrzynek  
– 7.25 Cedynia – 7.30 Radostów 
– 7.35 Golice – 7.40 Żelichów  
– 7.50 Orzechów – 8.00 Cedynia

aUToBUs ii
7.10 Bielinek – 7.20 Piasek  
– 7.35 Lubiechów Dolny  
– 7.40 Cedynia – 7.50 Osinów 
Dolny – 8.00 Cedynia

aUToBUs iii
7.35 Lubiechów Górny 
– 7.40 Czachów – 7.45 Łukowice 
– 7.50 Orzechów – 7.55 Niesu-
łów – 8.00 Parchnica 
– 8.05 Cedynia

rozKład Jazdy popołUdnioWy
aUToBUs i 
14.00 Cedynia – 14.05 Lubie-
chów Dolny – 14.15 Osinów Dol-
ny – 14.20 Stary Kostrzynek 
– 14.30 Stara Rudnica 
– 14.40 Siekierki – 14.55 Cedynia 
15.00 Cedynia –  15.10 Osinów 
Dolny – 15.15 Stary Kostrzynek 
– 15.25 Stara Rudnica 
– 15.30 Siekierki

aUToBUs ii
14.00 Cedynia – 14.05 Radostów 
– 14.10 Golice – 14.15 Żelichów 
– 14.20 Orzechów – 14.25 Łuko-
wice – 14.30 Czachów 
– 14.35 Lubiechów Górny 
– 14.45 Cedynia 
15.00 Cedynia  – 15.05 Radostów 
– 15.10 Golice – 15.15 Żelichów 
– 15.20 Orzechów – 15.25 Łuko-
wice – 15.30 Czachów 
– 15.35 Lubiechów Górny 
– 15.45 Cedynia.

aUToBUs iii 
13.00 Cedynia – 13.05 Niesułów 
– 13.10 Parchnica – 13.15 Lubie-
chów Dolny – 13.20 Bielinek

aUToBUs iV
15.00 Cedynia – 15.10 Parchnica- 
15.15 Lubiechów Dolny 
– 15.20 Bielinek – 15.30 Piasek

TRASA

szkoła w PiaskU
6.55 Czachów Kolonia – 7.00 Łu-
kowice – 7.05 Czachów – 7.15 Lu-
biechów Górny – 7.25 Piasek 
POWRóT 13.30 Piasek
– 13.35 Wrzos – 13.40 Piasek 
–  13.50 Bielinek – 14.10 Lubie-
chów Górny – 14.15 Czachów 
– 14.20 Łukowice – 14.35 Cedynia

rozkład jazdy autobusów
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inwestujemy  w naszą przyszłość DochoDy BuDżetu gminy na rok 2016 zaplanowano 
w kwocie – 15.804.535,90 zł w tym: 
•	  dochody majątkowe -  200.000,00 zł, co stanowi 1,27% dochodów ogółem, 
•	  dochody bieżące -     15.604.535,90 zł, co stanowi 98,73% dochodów ogółem. 

wyDatki BuDżetu gminy na rok 2016 zaplanowano 
w kwocie – 17.116.132,17 zł w tym: 
•	 wydatki majątkowe   -  2.319.669,84 zł, co stanowi 13,55 % wydatków ogółem, 
•	 wydatki bieżące – 14.796.462,33 zł, co stanowi 86,45% wydatków ogółem. 

przychoDy  BuDżetu zaplanowano w wysokości 
1.571.240,67 zł, w tym:
 z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku krajowym w kwocie 1.566.040,67 zł:
•	 finansowanie udziału własnego w kwocie 584.324,00 zł,
•	 finansowanie udziału unijnego w kwocie 981.716,67 zł
•	  z tytułu spłaty udzielonych pożyczek w kwocie 5.200,00 zł.

RozchoDy BuDżetu zaplanowano 
w wysokości 259.644,40 zł, w tym:
 z tytułu spłat kredytów i pożyczek w kwocie 259.644,40 zł
•	 spłata pożyczki zaciągniętej w WFOŚiGW na przebudowę stacji wodociągowej w kwo-

cie 129.678,60 zł,
•	 spłata kredytu zaciągniętego w Banku Gospodarstwa Krajowego na sfinansowanie udzia-

łu własnego w projektach z udziałem środków UE w kwocie 87.795,36 zł (udział w pro-
jekcie poprawa standardu infrastruktury pełniącej funkcje kulturalne w m. Stary Ko-
strzynek, Lubiechów Dolny i Lubiechów Górny oraz udział w projekcie budowa świetlicy 
wiejskiej wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną w m. Bielinek),

•	 spłata kredytu zaciągniętego na wymianę pokrycia dachowego na budynku mieszkal-
nym przy ul. M. Konopnickiej 12 w Cedyni w kwocie 10.508,64 zł., który jest projektem 
z udziałem środków europejskich, 

•	 spłata pożyczki w kwocie 31.661,80 zł  zaciągniętej w EFRWP w Warszawie na wymia-
nę okien w Sali gimnastycznej budynku szkół w Cedyni (projekt bez udziału środków 
unijnych)

planowane DochoDy BuDżetu gminy ceDynia 
wg źróDeł :

W zaplanowanych na najbliższe 
lata wydatkach w budżecie 
Gminy Cedynia ważne miej-

sce zajmuje Człowiek. Prospołecz-
ne działania to świadoma inwesty-
cja w naszą przyszłość. 
Najpilniejsze zadanie to moderni-
zacja i rozbudowa obiektów oświa-
towych. Inwestycje w budynku 
szkoły w Cedyni rozpoczynamy 
od modernizacji sali gimnastycz-
nej oraz uporządkowania dojaz-
dów i parkingów. Druga placówka 
szkolna,  w Piasku wymaga rozbu-
dowy o salę gimnastyczną i dodat-
kowe pomieszczenia lekcyjne, by 
stworzyć naszym dzieciom bez-
pieczne i adekwatne do XXI wie-
ku  warunki do nauki.  Jesteśmy w 
trakcie opracowania dokumenta-
cji technicznej i prowadzimy roz-
mowy z partnerem niemieckim, 
by wspólnie złożyć wniosek o dofi-
nansowanie. Jeżeli zachowane zo-
staną wszystkie terminy możemy 
mieć nadzieję na zakończenie obu 
inwestycji do końca 2017 r. Oczy-
wiście w budżecie mamy również 
środki finansowe na wyposażenie 
sal lekcyjnych w niezbędne w pro-
cesie edukacyjnym pomoce na-
ukowe.

z opracowaną w poprzedniej ka-
dencji koncepcją budowy świetli-

cy w Osinowie Dolnym nie zgadza-
li się jego mieszkańcy. Nie można 
na silę realizować inwestycji, któ-
rych nie akceptuje społeczeństwo. 
Każda inwestycja powinna być z 
mieszkańcami skonsultowana. Po-
winni oni mieć możliwość zgłasza-
nia propozycji zmian, jakie pragną 
wprowadzić w swojej miejscowości, 
ponieważ, to mieszkańcy wiedzą, 
co jest dla nich najlepsze. W 2016 
r. opracujemy nową dokumentację 
techniczną na budowę świetlicy w 
Osinowie Dolnym zgodnie z ocze-
kiwaniami mieszkańców, a uru-
chamiane nowe możliwości finan-
sowania pozwolą na sfinansowanie 
budowy i jej wyposażenia ze środ-
ków pozabudżetowych.

planowane wydatki gminy cedynia w roku 2016
Podobna sprawa dotyczy budowy 
świetlicy w Siekierkach. Budowa-
nym obiektom użyteczności pu-
blicznej należy nadać dodatko-
wą funkcję, by po wybudowaniu 
nie tworzyły olbrzymich kosztów  
ich utrzymania. Planujemy zatem 
rozbudować świetlicę o zaplecze 
hotelowe dla około 50 miejsc noc-
legowych. Siekierki leżą na trasie 
turystycznej - Rejon Pamięci Na-
rodowej – widoczne jest zwięk-
szające się zainteresowanie szla-
kami pielgrzymkowymi przy 
Sanktuarium pw Matki Bożej 
Nadodrzańskiej Królowej Pokoju. 
Duże nadzieje pokładamy w pro-
jekcie renowacji i udostępnienia 
turystom mostu kolejowego na 
Odrze w Siekierkach. Projekt ten 
daje gwarancję, że świetlica z za-
pleczem hotelowym będzie mo-
gła świadczyć usługi turystyczne, 
a tym samym pozyskiwać środ-
ki na pokrycie kosztów funkcjo-
nowania. 

We współpracy z zarządami dróg 
wojewódzkich i powiatowych 

zamierzamy poprawiać estetykę 
i bezpieczeństwo na drogach le-
żących na terenie naszej Gminy. 
Oprócz podejmowanych starań, 
by jeszcze w tym roku wybudować 
ciąg pieszo - rowerowy pomiędzy 
Cedynią a Radostowem, zaplano-
waliśmy budowę chodnika w Sta-
rej Rudnicy i wysepki spowalnia-
jącej w Starym Kostrzynku.
Podjęta w 2015 r., z Powiatem 
Gryfińskim i Szczecińskimi Ko-
palniami Surowców Mineral-
nych współpraca, zaowocowa-
ła opracowaniem dokumentacji 
technicznej na remont drogi w 
Golicach. Na chwilę obecną, Sta-
rostwo Powiatowe w Gryfinie 
złożyło wniosek o dofinansowa-
nie remontu z programów PROW. 
Współpraca dotyczy również in-
nych dróg powiatowych w gmi-
nie. Na ten cel przeznaczyliśmy 
100.000 zł. Ogłosiliśmy już prze-
targ na budowę oświetlenia przy 

drodze powiatowej w Piasku, w 
drugim etapie będziemy mogli 
dokończyć budowę chodnika.

Kontynuacji wymaga również 
budowa urządzeń kanalizacyj-

nych. Z przeprowadzonej analizy 
wariantów rozwiązań gospodarki 
wodno-ściekowej wynika, że naj-
bardziej optymalną i uzasadnio-
ną finansowo dla naszej gminy 
jest koncepcja budowy przydomo-
wych oczyszczalni ścieków. Czeka-
my na uruchomienie programów 
finansujących tego rodzaju działa-
nia i jeszcze w tym roku planuje-
my rozpoczęcie budowę 100 przy-
domowych oczyszczali. 
Bardzo dobra współpraca z Nad-
leśnictwami w Chojnie i Mieszko-
wicach oraz Dyrekcją Zespołów 
Parków Krajobrazowych przekła-
da się na udostępnienie mieszkań-
com i gościom kolejnych atrakcji 
turystycznych, jakimi są ścieżki 
edukacyjne. Ostatnim przykładem 
(oficjalne otwarcie zaplanowane na 
wiosnę br.) może być trasa wyty-
czona w rezerwacie Wrzosowiska 
Cedyńskie. Kolejne ścieżki planu-
jemy uruchomić w Cedyni przy 
udziale środków pochodzących z 
RPO WZ 2014-2020 oraz INTER-
REG VA. Planujemy również oży-
wić turystykę wodną poprzez bu-
dowę przystani kajakowej w Starej 
Rudnicy.

W planach na rok 2016 ujęli-
śmy również rozpoczęcie za-

gospodarowania turystycznego 
oraz oznakowania punktu najda-
lej wysuniętego na zachód (kolano 
Odry), budowę pola biwakowego w 
Osinowie Dolnym.
Przed nami także plan zagospo-
darowania turystycznego terenów 
przylegających do zbiornika wody 

w Bielinku. Wspólnie ze Szczeciń-
skimi Kopalni Surowców Mine-
ralnych oraz przy zaangażowaniu 
lokalnych amatorów wędkarstwa 
skupionych w Stowarzyszeniu 
Miętus, zamierzamy rekultywo-
wać ten teren w kierunku zagospo-
darowania turystycznego a miano-
wicie budowę punktu widokowego, 
ścieżki dydaktycznej oraz miejsca 
piknikowego z elementami eduka-
cyjnymi.
Z myślą o pasjonatach przyrody 
planujemy również budowę wieży 
obserwacyjnej.

prowadzone są zaawansowane roz-
mowy z Urzędem Marszałkow-
skim Województwa Zachodnio-
pomorskiego w sprawie budowy 
ścieżki rowerowej w stronę Rado-
stowa
Staraniem pracowników Urzędu w 
2015 r. znaleźliśmy się w opraco-
wywanej na zlecenie Urzędu Mar-
szałkowskiego koncepcji sieci tras 
rowerowych Pomorza Zachodnie-
go. To daje nam możliwość ubie-
gania się pozabudżetowe środki fi-
nansowe. Mamy już opracowaną 
koncepcję budowy ścieżki rowero-
wej z Osinowa Dolnego do Cedy-
nia. Wspólnie z gminami polski-
mi i niemieckimi opracowujemy 
wniosek o dofinansowanie.

dużym finansowym wyzwaniem 
najbliższych lat jest poprawie-

nie gotowości bojowej Ochotni-
czych Straży Pożarnych. Kończy-
my w tym roku rozbudowę garażu 
w Cedyni. W chwili obecnej opra-
cowywana jest dokumentacja na 
rozbudowę remizy w Czachowie. 
Rozpoczęliśmy starania o przejęcie 
z zasobów Agencji Nieruchomości 
Rolnych terenu w Piasku, pod bu-
dowę remizy. Uzupełniamy wypo-

sażenie w jednostkach OSP oraz 
zaopatrujemy strażaków w sprzęt 
ochrony osobistej. Zadeklarowali-
śmy na 2016r. swój udział w realizo-
wanym przez Zarząd Wojewódzki 
OSP projekcie wyposażenia służb 
ratowniczych w specjalistyczny 
sprzęt na kwotę około 160.000 zł.

W na początku stycznia 2016 r. 
złożyliśmy wniosek o dofinan-

sowanie w ramach PROW na mo-
dernizację ulicy Willowej i Kolo-
nia w Cedyni. Trwa opracowanie 
dokumentacji na budowę parkin-
gu na Osiedlu Sójcze Wzgórze, bę-
dziemy także kontynuować re-
monty chodników i naprawy dróg 
gminnych.
Zaplanowaliśmy dotację na re-
monty i renowacje zabytków. Pra-
cownicy Urzędu pomagają rów-
nież parafiom w pisaniu wniosków 
o uzyskanie dotacji w konkursach 
zewnętrznych.
Zaplanowane mamy również pie-
niądze na rozbudowę placów za-
baw w poszczególnych miejscowo-
ściach Gminy.

W ramach budżetu sołeckiego po-
szczególne sołectwa zaplano-

wały na rok 2016 szereg inwestycji, 
miedzy innymi: dokończenie budo-
wy chodnika w Bielinku, zagospo-
darowanie terenu wokół świetlicy 
w Lubiechowie Dolnym, ustawie-
nie kamienia wraz z tablicą pamiąt-
kową oraz wykonanie wiaty w Sie-
kierkach, zakup wyposażenia do 
świetlicy w Starej Rudnicy, budowa 
boiska sportowego w Piasku, wy-
konanie ogrodzenia panelowego w 
Czachowie, doposażenie świetlicy 
wiejskiej w Orzechowie, zakup na-
miotu dla Sołectwa Osinów Dolny.

Gabriela Kotowicz

   odra -ważny czynnik rozwoju turystyki i przedsiębiorczości, XX Flis odrzański w osinowie dolnym

analiza finansowania oświaty:
•	 planowana kwota subwencji oświatowej – 3.753.300,00 zł,
•	 planowana kwota wydatków na Oświatę – 6.179.858,00 zł, co stanowi 36,11 % wydat-

ków ogółem,
•	 planowana kwota dopłaty z budżetu do subwencji oświatowej w celu sfinansowania wy-

datków na oświatę – 2.426.558,00 zł, co stanowi 36,27% wszystkich wydatków oświato-
wych, a subwencja finansuje 60,73 % wydatków. 

analiza finansowania wyDatków na opiekę społeczną
•	 wydatki na opiekę społeczną – 3.439.592,00 zł
•	 dotacje celowe na zadania własne – 629.000,00 zł
•	 dotacja celowa na zadania zlecone –1.336.000,00 zł
Wydatki na finansowanie opieki społecznej poza dotacjami 
•	 1.474.592,00 zł, co stanowi 42,87 % wszystkich wydatków na opiekę społeczną. 
Dotacje finansują 57,13 % wydatków na opiekę społeczną. 

zachowanie relacji z ustawy o finansach puBlicznych:
Dochody Bieżące > bądź = wydatki Bieżące 
Dochody Bieżące wynoszą 15.604.535,90 zł
Wydatki Bieżące wynoszą 14.796.462,33 zł
Nadwyżka operacyjna stanowi kwotę 808.073,57zł
Dochody majątkowe wynoszą 200.000,00 zł
Wydatki inwestycyjne wynoszą  2.319.669,84 zł, 
co stanowi 13,55 %  wydatków ogółem.

Grupa dochodu budżetu Gminy Kwota wykonania w zł wsk. Struktury w %

1. dotacje celowe na zadania własne 629.000,00 3,98 

2. subwencje 4.690.334,00 29,68 

3. udziały w PIT i CIT 1.646.934,00 10,42 

4. wpływy z majątku gminnego 2.412.342,81 15,26 

5. odsetki 110.394,00 0,70 

6. różne opłaty 773.100,00 4,89 

7. podatki 3.978.588,69 25,17 

8. dotacje na realizację zadań zleconych 1.360.600,00 8,61 

9. różne dochody (m.in. darowizny, kary pieniężne, wpływy 
z tytułu zwrotów wypłaconych świadczeń z tytułu fundu-
szu alimentacyjnego) 

203.242,40 1,29 

R a z e m 15.804.535,90 100,00

DZIAŁ PLANOWANE WYDATKI BUDŻETU GMINY WG DZIAŁÓW WYdaTKi
wskaźnik  

struktury w % 

 010

ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 
Melioracje wodne, wykup sieci wodociągowej przez osoby fizycz-
ne, wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2% uzyska-
nych wpływów z podatku rolnego.

29.240,30 0,17 

 600

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ
Dotacja dla ZGKiM na utrzymanie dróg gminnych i powiatowych, 
wydatki inwestycyjne na przebudowę dróg gminnych, powiato-
wych i wojewódzkich, budowa ścieżek rowerowych, budowa chod-
nika w m. Bielinek

1.000.602,33 5,84 

630 
TURYSTYKA 
Budowa ścieżek edukacyjnych, koszty wynagrodzenia, pochod-
nych i utrzymania Centrum Promocji i Turystyki.

147.000,00 0,85 

 700
GOSPODARKA MIESZKANIOWA
Gospodarka gruntami i nieruchomościami (ogłoszenia o sprzeda-
ży, wycenie, dzierżawie nieruchomości).

20.400,00 0,12 

 710
DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA
Plany zagospodarowania przestrzennego, zadania z zakresu geo-
dezji i kartografii, utrzymanie cmentarzy komunalnych

152.697,00 0,89 

750

ADMINISTRACJA PUBLICZNA
wynagrodzenia i pochodne, materiały biurowe, usługi pocztowe, 
prawne, opłaty i składki, delegacje krajowe i zagraniczne, odpisy 
na ZfŚS, szkolenia, diety radnych i sołtysów

2.540.408,00 14,84 

 751

URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, 
KONTROLI I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA
Krajowe Biuro Wyborcze – dotacja za sporządzanie rejestru spisu 
wyborców

900,00 0,01 

754

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PPRZECIWPO-
ŻAROWA
Ochotnicze Straże Pożarne – ekwiwalent za udział w akcji, umowy 
zlecenia i pochodne, doposażenie jednostek, usługi, przebudowa 
remizy strażackiej w m. Czachów

111.850,00 0,65 

 757
OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO
Koszty obsługi długu - odsetki od kredytów i pożyczek

80.000,00 0,47 

758 
RÓŻNE ROZLICZENIA 
Rezerwa budżetowa – ogólna i celowa na zarządzanie kryzysowe

150.000,00 0,88 

801

OŚWIATA I WYCHOWANIE
Dodatki mieszkaniowe i wiejskie dla nauczycieli, świadczenia 
rzeczowe wynikające z przepisów bhp, wynagrodzenia osobowe 
pracowników + pochodne od wynagrodzeń, zakup materiałów 
i wyposażenia, zakup środków dydaktycznych i książek, zakup 
energii, badania lekarskie pracowników, przeglądy kominiarskie i 
ocena techniczna budynków szkolnych, Szkolenia bhp i szkolenia 
dokształcające, odpisy na Zakładowy fundusz Świadczeń Socjal-
nych, usługi telekomunikacyjne, Podróże służbowe.

5.857.553,33 34,22 

851

OCHRONA ZDROWIA
Zwalczanie narkomanii i przeciwdziałanie alkoholizmowi – wyna-
grodzenia i pochodne członków komisji AA, materiały biurowe, 
dożywianie, dotacja dla COKiS na świetlicę Tęcza, materiały, wy-
posażenie, usługi, doposażenie placów zabaw na terenie gminy

350.000,00 2,04 

852

POMOC SPOŁECZNA
Wynagrodzenia i pochodne, materiały, usługi, świadczenia dla 
klientów, składki ZUS odprowadzane za klientów, opłaty za pobyt 
w DPS, Placówkach Opiekuńczo-Wychowawczych, rodzinach za-
stępczych, pozostałe koszty utrzymania OPS (podróże, szkolenia, 
opłaty, składki, podatki), odpisy na ZfŚS                                                                                                                                        

3.374.592,00 19,72 

853 
POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 
Świadczenia dla klientów

15.000,00 0,09 

 854
EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA
Świetlice szkolne (wynagrodzenie i koszty utrzymania), pomoc 
materialna dla uczniów – stypendia

392.831,00 2,30 

900

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA
Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków, dotacja dla ZGKM 
na utrzymanie zieleni, likwidacja dzikich wysypisk, akcja sprzą-
tanie świata, cięcia sanitarne drzew i krzewów, oświetlenie dróg, 
ulic, placów, konserwacja oświetlenia ulicznego,  koszty opieki nad 
bezpańskimi zwierzętami

921.932,45 5,39 

 921

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO
Dotacja dla COKiS na koszty utrzymania świetlic, biblioteki, mu-
zeum, budowa świetlicy Siekierki, budowa świetlicy Osinów, wy-
posażenie i usługi związane ze świetlicami ponoszone z funduszy 
sołeckich, dotacja na ochronę zabytków

1.831.412,76 10,70 

 926
 KULTURA FIZYCZNA I SPORT
Budowa boiska sportowego Piasek, dotacja dla COKiS na utrzy-
manie basenu, dotacja dla Uczniowskiego Klubu Sportowego

139.713,00 0,82 

O G ó Ł E M 17.116.132,17 100,00 

pLan bUdŻetU GMiny cedynia 2016 r.

Magdalena Krupińska
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poDatek oD nieruchomości 
1) od gruntów:
a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej 
bez względu na sposób sklasyfikowania w ewidencji grun-
tów i budynków - 0,78 zł od 1 m² powierzchni;
b) pod wodami powierzchniowymi stającymi lub wodami 
powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników sztucz-
nych – 3,89 zł od 1 ha powierzchni;
c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej sta-
tutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje 
pożytku publicznego - 0,32 zł od 1 m² powierzchni;
d) niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o któ-
rym mowa w ustawie z dnia 9 października 2015 r. o rewi-
talizacji (Dz. U. poz. 1777), i położonych na terenach, dla 
których miejscowy plan zagospodarowania przestrzenne-
go przewiduje przeznaczenie pod zabudowę mieszkanio-
wą, usługową albo zabudowę o przeznaczeniu mieszanym 
obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia 
wejścia w życie tego planu w odniesieniu do tych gruntów 
upłynął okres 4 lat, a w tym czasie nie zakończono budowy 
zgodnie z przepisami prawa budowlanego - 3 zł od 1 m2 po-
wierzchni;
2) od budynków lub ich części:
a) mieszkalnych - 0,63 zł od 1 m² powierzchni użytkowej;
b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej 
oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na 
prowadzenie działalności gospodarczej – 21,75 zł od 1 m² po-
wierzchni użytkowej;
c) wpisanych indywidualnie do rejestru zabytków, pod wa-
runkiem ich utrzymania i konserwacji, zgodnie z przepisa-
mi o ochronie zabytków, zajętych na prowadzenie działalno-
ści gospodarczej – 18,50 zł od 1 m² powierzchni użytkowej
d) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w za-
kresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym – 9,28 
zł od 1 m² powierzchni użytkowej;
e) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w ro-
zumieniu przepisów o działalności leczniczej, zajętych przez 
podmioty udzielające tych świadczeń – 4,65 zł od 1 m² po-
wierzchni użytkowej;
f) od pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłat-
nej statutowej działalności pożytku publicznego przez or-
ganizacje pożytku publicznego – 6,65 zł od 1 m² powierzch-
ni użytkowej;
3) od budowli:
a) wykorzystywanych w zakresie zbiorowego zaopatrzenia 
w wodę oraz zbiorowego odprowadzania ścieków – 0,1 % ich 
wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 3 i ust. 3-7 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach 
lokalnych;
b) pozostałych - 2% ich wartości określonej na podstawie art. 
4 ust. 1 pkt. 3 i ust. 3-7 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o po-
datkach i opłatach lokalnych.

poDatek leśny
 - stawka roczna 191,77 zł za 1m3

poDatek rolny
- stawka roczna 53,75 zł za 1dt

opłata targowa
Dzienna stawka od podmiotów dokonujących sprzedaży  
w Gminie Cedynia:
•	 z samochodu, platformy, przyczepy, stoiska: 12,00 zł
•	 z wózka ręcznego, z ręki, skrzynki, koszta, wiadra, stolika 

itp. – za 1m2 powierzchni: 2,00zł
Opłata jest płatna w dniu prowadzenia działalności inkasen-
towi, na podstawie ostemplowanych dowodów wpłaty 

opłata oD posiaDania psa
- stawka roczna:
a) od każdego psa 50,00zł
b) od każdego kolejnego psa 20,00zł
termin wniesienia opłaty do 15 maja każdego roku podatkowego.
Wpłaty uiszcza się  sołtysom (na terenie sołectw), inkasen-
tom z Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej (w 
mieście Cedynia), lub na konto Urzędu Miejskiego w Cedyni.

poDatek 
oD śroDków transportowych 
1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie cał-
kowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton:
a) powyżej 3,5 tony do 5,5 ton włącznie 706,00 zł,
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 1.176,00 zł,
c) powyżej 9 ton 1.411,00 zł;
2) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie cał-
kowitej równej lub wyższej niż 12 ton, w zależności od liczby osi, 
dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia:

3) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych 
do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczal-
nej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 
12 ton 1.645,00 zł;

podatki i opłaty

Dopuszczalna masa 
całkowita (w tonach)

Stawki podatku (w złotych)

nie mniej 
niż

mniej 
niż

oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem pneuma-

tycznym lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych

Liczba osi

Dwie osie

12 13 1.469,00 1.528,00

13
14 1.528,00 1.645,00

14 15 1.586,00 1.762,00

15 1.645,00 1.881,00

Trzy osie

12 17 1.645,00 1.881,00

17 19 1.703,00 1.997,00

19 21 1.762,00 2.115,00

21 23 1.821,00 2.175,00

23 25 1.881,00 2.225,00

25 1.939,00 2.292,00

Cztery osie i więcej

12 25 1.881,00 2.225,00

25 27 1.939,00 2.292,00

27 29 1.997,00 2.467,00

29 31 2.055,00 2.881,00

31 2.114,00 2.881,00

4) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego 
do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczal-
nej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej 
niż 12 ton, w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy 
całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia:

5) od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silniko-
wym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i po-
niżej 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalno-
ścią rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego 
696,00 zł;

6) od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem sil-
nikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą 
lub wyższą niż 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie 
z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika po-
datku rolnego:
7) od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia 
poza miejscem kierowcy:
a) mniej niż 22 miejsc 1.331,00 zł,
b) równej lub większej niż 22 miejsc 1.536,00 zł.

Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita zespołu po-
jazdów: naczepa/przyczepa 

+ pojazd silnikowy  
(w tonach )

Stawki podatku (w złotych)

nie mniej
niż

mniej niż

oś jezdna ( osie jezdne) 
z zawieszeniem pneu-
matycznym lub zawie-
szeniem uznanym za 

równoważne

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych

Jedna oś

12 18 411,00 459,00

18 25 470,00 528,00

25 528,00 659,00

Dwie osie

12 28 470,00 528,00

28 33 720,00 1.000,00

33 38 1.000,00 1.517,00

38 1.372,00 1.997,00

Trzy osie i więcej

12 38 844,00 1.107,00

38 1.107,00 1.505,00

obowiązujące w gminie cedynia w roku 2016

Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita zespołu 

pojazdów: ciągnik siodło-
wy + naczepa, ciągnik ba-

lastowy + przyczepa 
(w tonach)

Stawki podatku (w złotych)

nie mniej niż
mniej 

niż

oś jezdna ( osie jezdne ) 
z zawieszeniem pneuma-

tycznym lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne

inne systemy 
zawieszenia 
osi jezdnych

Liczba osi

Dwie osie

12 18 1.645,00 1.703,00

18 25 1.703,00 1.762,00

25 31 1. 762,00 1.881,00

31 1.822,00 2.282,00

Trzy osie i więcej

12 40 1.469,00 2.024,00

40 2.024,00 2.944,00

L.P. PRZEZNACZENIE GRUNTU/BUDYNKU/LOKALU SKALA CZYNSZU POW.
STAWKA CZYNSZU

STREfA A STREfA B STREfA C1 STREfA C2

1 Grunt pod magazyny składowe, place składowe miesięcznie 1m2 0,23 zł 0,23 zł 1,67 zł 3,34 zł

Wyjaśnienie do poz. nr 1: stawka czynszu nie dotyczy terenu pod magazyny składowe, place składowe będące integralną częścią kompleksu handlowego i usługowego oraz z działalnością produkcyjną.

2 Grunt pod garaże, parkingi, ciągi komunikacji jezdnej i pieszej miesięcznie 1m2 1,35 zł 1,35 zł 1,35 zł 1,86 zł

Wyjaśnienie do poz. nr 2: stawka czynszu nie dotyczy terenu pod garaże, parkingi, chodniki, ciągi komunikacji jezdnej i pieszej, będącego integralną częścią kompleksu handlowego i usługowego oraz z dzia-
łalnością produkcyjną.

3 Grunt pod działawlność handlową i usługową miesięcznie 1m2 3,70 zł 6,68 zł 6,68 zł 12,38 zł

Wyjaśnienie do poz. nr 3: stawka czynszu dotyczy terenu pod magazyny składowe, place składowe, garaże, parkingi, chodniki, ciągi komunikacji jezdnej i pieszej, urządzenia techniczne, tablice reklamowe, 
rekreację, tereny zieleni, parki, trawniki itp. będące integralną częścią kompleksu handlowego i usługowego 

4 Grunt na prowadzenie działalności produkcyjnej miesięcznie 1m2 1,35 zł 1,35zł 1,35 zł 1,35 zł

Wyjaśnienie do poz. nr 4:  stawka czynszu dotyczy terenu  pod magazyny składowe, place składowe, garaże, parkingi, chodniki, ciągi komunikacji jednej i pieszej, urządzenia techniczne, tablice reklamowe, 
rekreację, tereny zieleni, parki, trawniki itp. będące integralną częścią kompleksu z działalnością produkcyjną

5 Grunt pod uprawę warzyw rocznie 1m2 0,11 zł 0,11 zł 0,11 zł 0,11 zł

6 Grunt na rekreację, tereny zieleni, parki, trawniki miesięcznie 1m2 0,23 zł 0,23 zł 0,23 zł 0,69 zł

Wyjaśnienie do poz. nr 6: stawka czynszu nie dotyczy terenu pod rekreację, tereny zieleni, parki, trawniki  będącego integralną częścią kompleksu handlowego i usługowego oraz z działalnością produkcyjną.

7 Grunt na potrzeby badawczo-rozwojowe rocznie 1m2 0,01 zł 0,01 zł 0,01 zł 0,01 zł

8
Grunt na potrzeby działalności związanej z wydobyciem kruszyw 
naturalnych

miesięcznie 1m2 0,40 zł - - -

9 Grunt pod budynki mieszkalne miesięcznie 1m2 0,36 zł 0,36 zł 0,36 zł 0,36 zł

10 Grunt na cele rolnicze rocznie 1 ha 272,30zł 272,30zł 272,30zł 272,30zł

11 Grunt na inne cele miesięcznie 1m2 2,72 zł 2,72 zł 2,72 zł 2,72 zł

12 Grunt pod podwórka przydomowe miesięcznie 1m2 0,23 zł 0,23 zł 0,23 zł 0,23 zł

13 Grunt pod tablice reklamowe miesięcznie 1m2 12,38 zł 12,38 zł 12,38 zł 12,38 zł

Wyjaśnienie do poz. nr 13: stawka czynszu nie dotyczy terenu pod tablice reklamowe  będącego integralną częścią kompleksu handlowego i usługowego oraz z działalnością produkcyjną.

14
Grunt pod działalność rozrywkową (cyrk, wesołe miasteczko, luna-
park, itp.) 

stawka dzienna bez względu na powierzchnię 61,88 zł 61,88 zł 61,88 zł 61,88 zł

15 Grunt pod ogródki letnie przy lokalach gastronomicznych miesięcznie 1m2 2,46 zł 4,95 zł 4,95 zł 11,14 zł

16 Grunt pod maszty telekomunikacyjne miesięcznie 1m2 12,38 zł 12,38 zł 12,38 zł 12,38 zł

17
Lokale 
użytkowe

a) część handlowa miesięcznie 1m2 4,90 zł 10,10 zł 10,10 zł 10,10 zł

b) część magazynowa miesięcznie 1m2 1,86 zł 5,03 zł 5,03 zł 5,03 zł

18
Lokale użytkowe służące zabezpieczeniu nieodpłatnej opieki me-
dycznej

miesięcznie 1m2 0,61 zł 0,61 zł 0,61 zł 0,61 zł

19

Lokale użytkowe na terenie Szkoły w Cedyni przeznaczone do pro-
wadzenia działalności związanej z przygotowywaniem lub serwowa-
niem posiłków

miesięcznie 1m2 - 2,46 zł - -

20 Garaże miesięcznie 1m2 1,05 zł 1,05 zł 1,05 zł 1,05 zł

21 Przydomowe budynki i pomieszczenia gospodarcze miesięcznie 1m2 0,53 zł 1,05 zł 0,53 zł 0,53 zł

22 Pomieszczenia wykorzystywane pod centralę telefoniczną miesięcznie 1m2 96,54 zł 96,54 zł 96,54 zł 96,54 zł

23 Grunt pod place budowy podczas realizacji inwestycji miesięcznie 1m2 0,10 zł 0,10 zł 0,10 zł 0,10 zł

24 Grunt na cele związane z prowadzeniem składowiska odpadów miesięcznie 1m2 0,02 zł 0,02 zł 0,02 zł 0,02 zł

25 Grunt pod kontenery przeznaczone do zbiórki odzieży używanej miesięcznie za jeden pojemnik - 50,50 zł 50,50 zł 50,50 zł 50,50 zł

stawki czynszu za najem, dzierżawę gruntów, 
lokali użytkowych, garaży, budynków i pomieszczeń gospodarczych

naLeŻących do z asobóW KoMUnaLnych GMiny cedynia

POZOSTAŁE INFORMACJE, FORMULARZE I WNIOSKI: Urząd Miejski w Cedyni, Referat Finansowy, pl. Wolności 1, tel. 91-4317821, 4317835, www.cedynia.pl

18 stycznia 2016r w Urzędzie Miejskim w Cedyni odbyło się 
spotkanie podsumowujące działania zrealizowane w roku 
ubiegłym na rzecz oznakowania oraz udostępnienia tury-
stycznego punktu wysuniętego geograficznie najdalej na za-
chód w Polsce - 14°07’ E  tzw. „kolano Odry” pomiędzy Osi-
nowem Dolnym a Starym Kostrzynkiem.
Przedstawiciele Gminy Cedynia, Cedyńskiego Ośrodka 
Kultury, Nadleśnictwa Mieszkowice, Zespołu Parków Kra-
jobrazowych WZ oraz  Społecznego Komitetu Budowy Wy-
znacznika Najdalej Wysuniętego na Zachód Punktu Rze-
czypospolitej Polskiej, wspólnie ustalili, iż projekt będzie 
realizowany etapowo, z uwzględnieniem wszelkich nie-
zbędnych procedur administracyjnych i finansowych. Na 
rok 2016 zaplanowano geodezyjne wytyczenie punktu oraz 
jego oznakowanie. Kolejny etap to pamiątkowy obelisk z ta-
blica informacyjną i wytyczenie szlaku turystycznego. 

West cape cedynia. najdalej na zachód wysunięty punkt polski Kalendarium działań Gminy cedynia w 2015: 
• 11.05.2015 wyznaczenie punktu w terenie,  

 uporządkowanie otoczenia

• 21.06.2016  uroczystość Błogosławieństwa wody  

  podczas Dni Cedyni

• Nawiązanie kontaktu z burmistrzami i wójtami Gmin, któ-

re posiadają najdalej geograficznie wysunięte punkty Polski – 

Władysławowo, Lutowiska i Horodło

• 14.08.2015   warsztaty podczas festiwalu nad Rozlewiskiem  

 w Starym Kostrzynku 

• 4.09.2015  podróż studyjna w ramach Jubileuszowego  

 forum Szlaku Cysterskiego

• 19.09.2015  rajd pieszy w ramach Europejskich Dni Dziedzictwa 

• 26.11.2015 spotkanie i warsztaty dot. wytyczania szlaków  

 turystycznych w Gminie Cedynia 

• regularnie porządkowanie miejsca przez pracownika Zakładu Go-

spodarki Komunalnej i Mieszkaniowej (sprzątanie, koszenie trawy).    ceremonia błogosławieństwa Wody, dni cedyni 2015 r.
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z radością zapraszamy do sko-
rzystania z nowych ofert kultu-
ralnych Cedyńskiego Ośrodka 

Kultury i Sportu, które zaplano-
waliśmy na 2016 rok. Kalendarium 
wydarzeń jest dokumentem otwar-
tym, który będzie uzupełniany na 
bieżąco wraz z aktywnością So-
łectw i Stowarzyszeń działających 
na terenie Gminy Cedynia. 
Od stycznia uruchomiliśmy nową 
stronę domową naszej instytucji 
– www.ckcedynia.pl. Znajdą tam 
Państwo wszystkie niezbędne in-
formacje dotyczące naszej dzia-
łalności. Dane kontaktowe, zapo-
wiedzi imprez, kalendarium oraz 
relacje z wydarzeń. Przekażemy 
na bieżąco informacje o realizo-
wanych spotkaniach i warsztatach 
a także przyszłych projektach, któ-
re zamierzamy wdrażać w ramach 
naszej misji. Mamy nadzieję, że bę-
dzie to jedna z wielu form komuni-
kacji z naszymi odbiorcami.
W roku 2016 zamierzamy konty-
nuować i rozwijać powzięte w la-
tach ubiegłych inicjatywy. Mamy 
też chęć proponować zupełnie 
nowe wydarzenia kulturalne i edu-
kacyjne, o których na bieżąco bę-
dziemy Państwa informować.

cedyński ośrodek Kultury i sportu

zapowiedzi kulturalne
2016, to rok ważny dla naszej toż-
samości, zarówno w skali krajowej 
jak i lokalnej. 1050 rocznica chrztu 
Polski z pewnością zostanie przy-
pomniana podczas Cedyńskich 
Spotkań z Historią, które odbędą 
się w ramach Dni Cedyni tj. 24-26 
czerwca. 

to również rok dwóch niezwykle 
ważnych jubileuszy. W maju mi-

nie 70. rocznica utworzenia Klubu 
Sportowego Czcibor Cedynia, a w 
czerwcu, 50. rocznica powołania 
Muzeum Regionalnego w Cedy-
ni.  Wszystkie wyżej wymienione 
wydarzenia znajdą swoje odbicie w 
programach działalności Cedyń-
skiego Ośrodka Kultury i Sportu. 
Już dziś zapraszamy do udziału 
w nowych ofertach na najbliższy 
rok. W styczniu ruszają warszta-
ty fotograficzne i rzemiosła arty-
stycznego. W lutym zaproponuje-
my naszym najmłodszym udział 
w akcji Aktywne Ferie, a starszych 
zaprosimy na warsztaty zdrowego 
stylu życia, gdzie będziemy starali 
się przekonać, że w zdrowym ciele 
zdrowy duch. W marcu i kwietniu 
przypomnimy ważne dla historii 
Pomorza Zachodniego daty, zwią-

zane z walkami nad Odrą w 1945r. 
W tegorocznych działaniach, Pań-
stwa uwadze polecamy także Do-
żynki Gminne.  Gdzie odbędzie się 
cedyńskie święto plonów w roku 
2016 - poinformujemy już wkrótce.
Już teraz zapraszamy na drugą 
edycję Festiwalu Cedynia na Okrą-
gło – 1 października 2016 r.
Biblioteka Miejska i Szkolna za-
proponują cykl spotkań z pisa-
rzami pt. Czytam więc jestem oraz 
Cała Polska czyta dzieciom. 

muzeum Regionalne zaprosi na 
spotkanie z redaktorem Bogu-

sławem Wołoszańskim, autorem 
kultowych programów „Sensacje 
XX wieku”. Kontynuowany będzie 
również rozpoczęty w 2015r. cykl, 
Gmina Cedynia na dawnej fotogra-
fii. Przed nami w najbliższym pół-
roczu spotkania z historią Piasku, 
Bielinka i Starej Rudnicy. Rusza-
my również z projektem Otwarte-
go Muzeum Odry, które powstanie 
we współpracy z innymi ośrodka-
mi muzealnymi i edukacyjnymi 
po obu stronach Odry. To projekt 
długofalowy, ale ta łódź już rusza 
w swoją podróż…
Oprócz działań upowszechnia-

jących, przed Cedyńskim Ośrod-
kiem Kultury i Sportu w roku 2016 
stoją poważne i długo oczekiwane 
zadania inwestycyjne. Zamierzamy 
rozpocząć prace rewitalizacyjne, 
które przywrócą blask wieży wi-
dokowej w Cedyni. Ten rozpozna-
walny punkt na turystycznej mapie 
Pomorza, oprócz dotychczasowej 
funkcji, ma też być miejscem pre-
zentacji wystaw plenerowych. Oto-
czenie wieży stwarza ku temu do-
godne warunki. 

drugim ważnym tematem będzie 
remont i tworzenie nowej wysta-

wy w Muzeum Regionalnym.

We współpracy ze środowiskiem 
naukowym oraz pasjonatami hi-
storii zamierzamy wypracować 
na kolejne lata, nowy model dzia-
łania naszego Muzeum. Pięćdzie-
siąta rocznica jego utworzenia to 
dobry moment do zastanowienia 
się nad kształtem nowej, pasującej 
do współczesności wystawy stałej. 
Ma ona dokumentować, nie tylko 
militarne zmagania i bitwy z 972 i 
1945 roku na tle dziejów Cedyni, 
ale ukazywać przeszłość miejsco-
wości w szerszym aspekcie histo-

rii Nowej Marchii, aż po rok 1993, 
kiedy to otwarto przejście granicz-
ne w Osinowie Dolnym.

nawiązane w roku 2015 dobre 
kontakty m.in. z Zespołem Par-

ków Krajobrazowych, Biurem Do-
kumentacji Zabytów oraz Nadle-
śnictwem Mieszkowice, zaowocują 
organizacją kolejnych działań kul-
turalnych i edukacyjnych. 
Mamy nadzieję, że każdy z Państwa 
znajdzie w naszej ofercie coś dla sie-
bie oraz zechce i  znajdzie czas, aby 
podzielić się swoimi pasjami.

życząc wszystkiego dobrego na 
cały 2016 rok, pragniemy też po-
dziękować naszym stałym współ-
pracownikom,  za pomoc i opinie a 
naszym Odbiorcom i Czytelnikom 
za uwagi.
Zapraszamy serdecznie wszystkie 
twórcze, otwarte osoby oraz Sto-
warzyszenia do współpracy w ra-
mach tworzenia dobrego klimatu 
dla cedyńskiej kultury i budowa-
nia aktywnego społeczeństwa oby-
watelskiego.

paWeł paWłoWsKi
dyrektor cedyńskiego ośrodka Kultury i sportu

nowy Rok dla cedyńskiego Mu-
zeum rozpoczął się niezwykle 
pomyślnie. Mieszkaniec przy-

granicznego Neulewin, obywatel 
Niemiec – pan Jan Rhode, przeka-
zał imponujący zbiór  obiektów et-
nograficznych do muzealnej kolek-
cji. Przedmioty związane głównie z 
dawnymi rzemiosłami i życiem co-
dziennym mieszkańców Nadodrza 
( niem. Oderbruch), wzbogacą two-
rzoną od blisko 50 lat kolekcję Mu-
zeum. Pan Jan wybrał placówkę w 
Cedyni nieprzypadkowo. 
Nawiązana w 2000 roku współpra-
ca ze Stowarzyszeniem historycz-
nym z Neuküstrinchen (Gedenk-
stättenvereins in Neuküstrinchen) 
trwa po dziś dzień. Jego członkami 

ponad 120 obiektów 
trafiło do kolekcji 
Muzeum Regionalnego 
w cedyni

są m.in. Jan Rhode, Ulrich Köchler 
(były burmistrz Neuküstrinchen), 
historyk Andre Vogel i pasjonaci hi-
storii Nadodrza - Paweł Pawłowski i 
Marek Kaczorowski.

Decyzję o darze dla cedyńskiego 
muzeum pan Jan podjął wspól-
nie z mamą, która do 1945roku 
była mieszkanką Cedyni. To wła-
śnie Hildegarde Rhode urodziła 
się 21.08.1935 r. w Cedyni (niem. 
Zehden) w wielodzietnej rodzinie. 
Był najmłodsza z 7 osobowego ro-
dzeństwa. Mieszkali na ulicy Lin-
denBtr – obecnie Tadeusza Ko-
ściuszki. Ojciec Paul Schulz miał 
duże gospodarstwo rolne.  Ewa-
kuowani przed nadejściem fron-

tu w styczniu 1945 r. znaleźli swoją 
nową ojczyznę w nieodległym Neu-
lewin. Po mężu przyjęła nazwisko 
Rhode. Zbiór tworzony przez gło-
wę rodziny i syna ostatecznie tra-
fił do Cedyni. Wśród przekaza-
nych obiektów możemy zobaczyć 
narzędzia ciesielskie, heble, nożyce 

do strzyżenia owiec, lampy, młot-
ki, imadła, dzieże, różnego rodzaju 
miarki i wiele innych. Są tu praw-
dziwe ciekawostki, jak nakładany 
na dłoń stalowy pazur do rozcina-
nia powiązanych sznurkiem snop-
ków zboża czy drewniany model 
pompy do wody w skali 1:1.

przekazane dary, po zinwentary-
zowaniu oraz niezbędnej kon-

serwacji i opracowaniu, będą 
prezentowane w Muzeum Regio-
nalnym na wystawie głównej  pt. 
Z dziejów Cedyni i okolic.

paweł pawłowski

   Jan Rode i paweł pawłowski  podczas przekazania darów do kolekcji Muzeum Regionalnego w cedyni

   spotkanie autorskie z Uwe Radą. prowadzenie paweł pawłowski i Robert Ryss

   Muzealne stoisko edukacyjne podczas cedyńskich spotkań z historią, dni cedyni 2015

W 2016 roku mija dokładnie 50 
lat od utworzenia placów-
ki muzealnej w Cedyni. Wy-

stawa okolicznościowa, publikacje, 
konferencja naukowa oraz spotka-
nia historyczne i kulturalne związa-
ne z przygotowywanym jubileuszem 
to tylko niektóre wydarzenia, jakie 
będą miały miejsce w najbliższym 
czasie. Zaprosimy także naszych wi-
dzów do uczestnictwa w nowych 
programach edukacyjnych. W pla-
nach zawarliśmy również nową 
aranżację wystawy głównej, wzbo-
gacenie jej o nowo pozyskane mu-
zealia. Obecnie trwa inwentaryzacja 
zbiorów, ale już w lutym będziemy 
gościć uczestników Aktywnych Fe-
rii. Początek roku to również czas 
na podsumowanie ubiegłorocznych 
wydarzeń i działań.

rok 2015 był niezwykle ważny dla 
placówki, ze względu na zwięk-

szoną aktywność i ilość organizo-
wanych wydarzeń kulturalnych, 
rozpoczęciem niezbędnych dzia-
łań z zakresu ochrony i  gromadze-

nia zbiorów,  jak również zwiększo-
ną frekwencją odwiedzin naszego 
obiektu. 
Za jedno z ważniejszych wydarzeń 
w ubiegłorocznej działalności Mu-
zeum Regionalnego w Cedyni nale-
ży uznać Europejską Noc Muzeów, 
której wyjątkowy program przycią-
gnął rzesze odbiorców. Uczestnicy 
mieli okazję nie tylko zwiedzić z 
przewodnikiem niedostępne do tej 
pory obiekty i miejsca, ale również 
obejrzeć film pt. „Ukryte gniazdo 
dynastii” oraz spotkać się z jego re-
żyserem Zdzisławem Cozacem.

podczas Dni Cedyni, po raz pierw-
szy muzeum przeprowadziło za-

jęcia dla dzieci w samym centrum 
odbywającej się imprezy, na pola-
nie pod Górą Czcibora, tuż obok hi-
storycznego obozu rzemieślników 
i wojów.  Największą atrakcją dla 
dzieci była piaskownica archeolo-
giczna, w której młodzi odkrywcy 
mieli okazję odnaleźć wiele cieka-
wych zabytków. W trakcie zaba-
wy dzieci poznawały technikę ba-

dań archeologicznych, poznawali 
historię każdego odkrytego przed-
miotu, a także przygotowywały 
karty inwentarzowe odkrywanych 
przedmiotów. Muzeum było rów-
nież ważnym partnerem konferen-
cji naukowej pod kierownictwem 
dr Pawła Migdalskiego „Cedynia 
w czasie i przestrzeni” 19.06.2015r, 
jak i uroczystej inauguracji Euro-
pejskich Dni Dziedzictwa oraz Ju-
bileuszowego Forum Szlaku Cy-
sterskiego.

również zainicjowany cykl spo-
tkań „Cedynia na dawnej fo-

tografii” spotkał się z zaintere-
sowaniem pasjonatów historii. 
Spotkania w Cedyni, Starym Ko-
strzynku, Osinowie Dolnym i Sie-
kierkach dały nam możliwość dys-
kusji o dziejach miejscowości naszej 
Gminy, regionu i wzbogacenia na-
szych zbiorów pokazem kolek-
cji prywatnych.  Mieszkańcy mie-
li okazję poznać przedwojenne losy 
swoich miejscowości, jak również 
ujrzeć w terenie relikty minionych 
czasów. Nadodrzańskie miejscowo-
ści Gminy Cedynia były również te-
matem spotkania z Uwe Radą, nie-
mieckim pisarzem i prezentacją 
jego najnowszej książki „Odra. ży-
ciorys pewnej rzeki”. 
Placówka brała także czynny udział 
w wielu wydarzeniach lokalnych, 
a podczas Festiwalu Cedynia na 
Okrągło byliśmy gospodarzami 
debat i spotkań, m.in. z autorem 
pomnika Orła na Górze Czcibo-
ra- Stanisławem Biżkiem oraz prof. 
Zbigniewem Kruszewskim.
Poznawanie historii miejscowości 
odbywało się również podczas raj-
dów pieszych i podróży studyjnych, 

JUbiLeUszoWy RoK dla muzeum regionalnego w cedyni

m.in. w ramach Europejskich Dni 
Dziedzictwa we wrześniu 2015r. We 
współpracy ze stowarzyszeniami 
(m.in. Terra Incognita) i placówka-
mi oświaty, Muzeum organizowa-
ło także trzy gry terenowe. Fabuła 
każdej z nich dotyczyła wybranego 
fragmentu historii miasta, a w trak-
cie gry uczestnicy zwiedzali najcie-
kawsze miejsca w mieście.

Wzbogacona oferta wydarzeń oraz 
nowa wystawa czasowa „Na dro-

dze stała Odra”, wpłynęły znacznie 
na wzrost frekwencji rocznej w Mu-
zeum.  W 2015 roku wyniosła ona 
1378 zwiedzających, co w stosunku 
do roku 2014 ukazuje wzrost liczby 
odwiedzin o 349 osób. Wpłynęło 
to również na wzrost przychodu ze 
sprzedaży biletów w muzeum. 
Rok 2015 był równie intensywny pod 
względem wykonanych prac muze-
alniczych. Wykonana została in-
wentaryzacja zbiorów bibliotecznych 
oraz archiwalnych fotografii, a tak-
że trwały intensywne przygotowania 
do inwentaryzacji zbiorów muzeal-

nych, która rozpoczęła się w stycz-
niu bieżącego roku.  Równie ważna 
dla pracy muzeum była zmiana go-
dzin jego otwarcia. Z myślą o tury-
stach, w 2015 r. muzeum było czyn-
ne dla zwiedzających od wtorku do 
niedzieli w godzinach 9:00- 16:00 (w 
latach wcześniejszych muzeum było 
otwarte w niedziele tylko w sezonie 
wakacyjnym).

rok 2016 to kontynuacja zeszło-
rocznych działań, ale i stopnio-

we wprowadzanie nowej oferty. 
Zapraszamy na odczyty i rajdy te-
renowe, warsztaty historyczne dla 
dzieci i młodzieży. Nowością będą 
lekcje muzealne, których tematy-
ka będzie związana z historią Zie-
mi Cedyńskiej. Chcemy również 
kontynuować wszelkie działania 
inwentaryzatorskie oraz rozwijać i 
unowocześniać naszą placówkę, tak 
aby Muzeum Regionalne w Cedy-
ni stało się instytucją muzealną na 
miarę XXI wieku.

magdalena Jakołcewicz

styczeń
10.01 Wielka Orkiestra Świątecznej 

 Pomocy
21.01 Dzień Babci i Dziadka
30.01 VII Turniej Tenisa Stołowego  

 o puchar Burmistrza Cedyni

luty 

01-12.02 Aktywne ferie zimowe
09.02 Bal karnawałowy
14.02 Walentynki
luty  Mały Konkurs Recytatorski
21.02. Międzynarodowy Dzień  

 Przewodnika Turystycznego

marzec
01.03 Narodowy Dzień Pamięci  

 Żołnierzy Wyklętych
06.03 Dzień Kobiet
21.03 Powitanie wiosny 
19.03 Jarmark  Wielkanocny

kwiecień
01-03.04 ODRA Guide Tour
22.04 Międzynarodowy Dzień Ziemi
23.04 71. Rocznica forsowania Odry  

 Stare Łysogórki-Gozdowice
24.04 Międzynarodowy dzień  

 ochrony zabytków 
  Akcja ,,dbamy o zabytki”

maj
02-03.05 Święto flagi /  

 Święto Konstytucji 3 maja 
08-15.05 Tydzień Bibliotek 
14.05 Cedyńska Noc Muzeów
21.05 Dzień Cedyńskiego Parku  

 Krajobrazowego

21.05 Turniej Piłki Nożnej  w Radostowie  
 o Puchar Burmistrza Cedyni 

25.05 Dzień Matki
28.05 Święto Żelichowa  

 – piknik rodzinny

czerwiec
01.06 Dzień Dziecka
04.06 ,,Spotkanie Śpiewających 

  Przyjaciół” w Bielinku
11.06 festyn w Starej Rudnicy
24 -25 -26.06 DNI CEDYNI
• Konferencja  

„Cedynia w czasie i w przestrzeni.”
• Jubileusz 50 lecia utworzenia  

Muzeum Regionalnego 
• Jubileusz 70 lecia utworzenia  

UKS Czcibor Cedynia
• Cedyńskie spotkania z historią
• Błogosławieństwo Odry

lipiec- sierpień  
27.06- 31.08 Aktywne WAKACJE 
09.07 festyn w Lubiechowie Górnym
16.07 Święto Bielinka – festyn wiejski
30.07 festyn w Osinowie Dolnym
06.08 festyn w Lubiechowie Dolnym
20.08 festyn w Starym Kostrzynku

wrzesień
11.09 Święto Plonów - Dożynki gminne
17 – 18.09 Europejskie Dni Dziedzictwa

paŹdziernik
01.10 festiwal Cedynia na okrągło-   

 święto dyni – Jarmark  
 produktów regionalnych

20.10 Dzień Seniora

listopad
10/11.11 Obchody Narodowego Święta Niepodległości
20.11 Turniej Tenisa Stołowego w Piasku

grudzień 
06.12 Mikołajki
18.12 Jarmark Bożonarodzeniowy i Wigilia miejska

Kalendarium imprez ma charakter otwarty i może ulec zmianie w ra-
mach bieżących potrzeb i wydarzeń organizowanych przez Cedyński 
Ośrodek Kultury i Sportu w porozumieniu ze stowarzyszeniami oraz 
podmiotami zewnętrznymi.

cedyńskiego ośrodka Kultury i sportu w roku 2016
kalendarium wydarzeń 
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21 st ycznia 2015r uchwa-
łą Rady Miejskiej w Cedy-
ni nr IV/14/2015 powoła-

no nową jednostkę organizacyjną 
Gminy Cedynia, której głównym 
celem jest wykonywanie zadań 
własnych gminy w zakresie promo-
cji i turystyki. Postulat o potrzebie 
rozpoczęcia i wzmocnienia promo-
cji miasta i gminy oraz podniesie-
nie jakości dotychczasowej infor-
macji turystycznej, artykułowano 
podczas opracowywania Strategii 
Rozwoju Gminy Cedynia na lata 
2015-2020.

centrum Promocji i Turystyki za-
częło faktycznie swoją pracę do-

piero od kwietnia ubiegłego roku, 
wspierając znacznie działania po-
dejmowane przez Urząd Miejski, 
jednostki organizacyjne gminy 
oraz stowarzyszenia. Oprócz bieżą-
cych działań z zakresu opracowy-
wania informacji prasowych, pro-
jektów graficznych, wydawnictw 
promocyjnych, redakcji treści do 
serwisu internetowego gminy, Cen-
trum jest ważnym czynnikiem przy 
organizacji i koordynacji wydarzeń 
i spotkań. Do najważniejszych, ja-
kie miały miejsce w roku 2015 za-
liczyć możemy przede wszystkim 
Dni Cedyni, wojewódzką inaugu-
rację Europejskich Dni Dziedzic-
twa, Jubileuszowe Forum Szlaku 
Cysterskiego oraz pierwszy Festi-
wal Cedynia na Okrągło. Wspie-
ranie działań Urzędu Miejskiego, 
Cedyńskiego Ośrodka Kultury i 
Sportu prowadzone jest równole-
gle do pomocy przy realizacji za-
dań poszczególnych sołectw i or-
ganizacji społecznych.
Rok 2015 to także zainicjowanie 
działań związanych z budowaniem 
marki gminy i rozpoczęcie projek-
tu podniesienia jakości przestrze-
ni publicznej miejscowości Gminy 
Cedynia.

Promocja jest niezwykle ważnym 
elementem wpływającym na pra-
widłowe funkcjonowanie Gminy 

romocja jako ważny czynnik

ultura nie jest kosztem

Cedynia. Bez budowania pozytyw-
nego wizerunku wewnątrz i na ze-
wnątrz, nasze otoczenie ( a także i 
my sami) nie dowiemy się o walo-
rach regionu, o możliwościach ży-
cia i pracy, a także możliwościach 
atrakcyjnego inwestowania w ten 
region. Promocja to nie tylko re-
klama, ale i takie działania, które 
pozwolą osiągnąć cele, jakie Gmi-
na założyła w opracowanej Strate-
gii Rozwoju.

centrum Promocji i Turystyki po-
przez dostępne narzędzia pre-

zentuje region, stając się jednym z 
mechanizmów marketingu miej-
sca. Za marketing terytorialny od-
powiedzialny jest lider-Burmistrz, 
który kompleksowo, mając na 
uwadze perspektywę rozwoju gmi-
ny, podejmuje działania zmierzają-
ce do budowy silnej marki, adresu-
jąc swoje działania do wielu grup 
odbiorców:  inwestorzy potrzebują 
profesjonalnej obsługi i preferen-
cyjnych warunków do lokowania 
kapitału, turyści pragną spędzić 
czas wypełniony obiecywanymi 
atrakcjami, natomiast mieszkań-
cy oczekują przyjaznej przestrzeni 
do życia (miejsca pracy, mieszka-
nia, dostęp do infrastruktury spo-
łecznej).
Efektywność przeznaczonych 
środków na promocję jest widocz-
na dopiero po jakimś czasie. W 
tej dziedzinie liczy się cierpliwość 
oraz konsekwentne realizowanie 
postawionych sobie celów. Zbu-
dowanie marki miejsca, w którym 
wszyscy adresaci naszych działań 
będą zadowoleni, wymaga zaan-
gażowania każdego urzędnika i 
mieszkańca Gminy Cedynia. 

Główne działania podjęte przez 
Centrum Promocji i Turysty-

ki w roku 2015, skierowane były 
na podniesienie jakości wizerun-
kowej i wzmocnienie potencjału 
Gminy Cedynia:
• inauguracja nowego wydarze-

nia promującego lokalne pro-

dukty, rzemiosło, artystów i lu-
dzi w pasją: Festiwal Cedynia 
na Okrągło – realizacja zadań 
dotyczących tworzenia marki 
Gminy.

• Własne wydawnictwa informa-
cyjne (2 wydania bezpłatnego 
biuletynu informacyjnego Ce-
dynia na Okrągło), wykonywa-
nie projektów zaproszeń, plaka-
tów, folderów i  nnych druków 
ulotnych.

• Wprowadzenie rejestru - ewi-
dencji obiektów hotelarskich, 
działających na terenie Gminy 
Cedynia.

• Bieżąca redakcja artykułów w 
serwisie internetowym Gminy 
oraz mediach społecznościo-
wych.

• Koordynacja wydarzeń: wo-
jewódzka inauguracja Euro-
pejskich Dni Dziedzictwa, 
Jubileuszowe Forum Szlaku Cy-
sterskiego

• promocja Gminy podczas XII 
Dni Henrykowskich w Siem-
czynie, Dożynek Dekanal-
nych w Pyrzycach, spotkaniach 
branżowych i konferencjach.

• współpraca z  mediami:  bie-
żące informacje: TVP Szcze-
cin, Radio Szczecin,  Gazeta 
Chojeńska, Kurier Szczeciński, 
portale igryfino, Chojna News, 
Chojna24, niemieckie MOZ, 
BB-Radio. Cedynia prezento-
wana, m.in.: „Powrót do prze-
szłości” Canal+ Discovery, w 
przewodniku Polskaniezwykła.
pl, „Wakacyjny oryginał” Radio 
Szczecin, „Arka” TVP Szczecin; 
„Z naturą na co dzień” TVP Hi-
storia, „Machina czasu-kieru-
nek Cedynia” Radio Szczecin; 
„Historyczna Cedynia- Pomo-
rze Zachodnie, najpiękniejsze 
bywa nieznane” TVP Szczecin 
(Urząd Marszałkowski); „Wyje-
chani na weekend” Gazeta Wy-

borcza i Continental, „Spacery 
po Pomorzu Zachodnim” Gaze-
ta Wyborcza, „Informator Za-
chodniopomorski 2016” ZART.

• współpraca z Powiatem Gryfiń-
skim dot. opracowania strategii 
rozwoju turystyki Powiatu Gry-
fińskiego do roku 2020 (m.in. 
projekt utworzenia Gryfińskie-
go Klastra Turystycznego)

• Gmina jako partner w progra-
mach promocji Województwa 
Zachodniopomorskiego: akcja 
ZART - Aż po Morze.pl; Zespół 
Parków Krajobrazowych Woje-
wództwa Zachodniopomorskie-
go- projekty dotyczące Cedyń-
skiego Parku Krajobrazowego, 
Zachodniopomorski Samorząd 
Przewodników PTTK – wyty-
czanie szlaków turystycznych; 
Biuro Dokumentacji Zabytków 
w Szczecinie – warsztaty budow-
nictwa ryglowego, inauguracja 
EDD.

• Wspieranie przedsiębiorczości: 
nominacje do nagrody Bociany 
2015 Starosty Gryfińskiego.

• Gmina Cedynia jako partner 
współpracy zagranicznej: Zespół 
Parków Krajobrazowych Dol-
nej Odry w Criewen (Dni Par-
ków Euroregionu Pomerania), 
Muzeum -Skansen w Altranft 
(wycieczki dla uczniów, udział 
w polsko-niemieckich dożyn-
kach), Fundacja Kultura Polska 
we Francji (projekt związany z 
armią gen. Hallera)

plan CPiT na 2016 rok obejmuje 
m.in. organizację spotkania prze-

wodników turystycznych Odra Gu-
ide Tour, Międzynarodowego Dnia 
Przewodnika Turystycznego, pro-
fesjonalizację Punktu Informacji 
Turystycznej w Cedyni, wdroże-
nie Strategii promocji Gminy oraz 
zmiany w oznakowaniu turystycz-
nym (witacze, szlaki turystyczne, 
tablice informacyjne).

Malwina Markiewicz, 
centrum promocji i turystyki w cedyni

rozwoju naszej gminy

   Wojewódzka inauguracja europejskich dni dziedzictwa, hotel Klasztor 5.09.2015 r.

  Gmina cedynia gości podróżników-blogerów w ramach akcji „aż po Morze”zaRt

 anna dybka (Kalimera) i arkadiusz Małecki (bractwo comitatus)
 - promocja gminy podczas dni henrykowskich w siemczynie

Wniedzielne popołudnie i wiec-
zór 10 stycznia 2016r. na Pla-
cu Wolności zagrała Wielka 

Orkiestra Świątecznej Pomocy. 

Cedyński Ośrodek Kultury i Sportu 
wraz z dziećmi i młodzieżą szkolną 
utworzył Sztab 24. Finału Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy pod 
hasłem Mierzymy wysoko. Dzięki 
zaangażowaniu kwestorów, druhów 
z Ochotniczej Straży Pożarnej oraz 
licznych społeczników a przede 
wszystkim darczyńców, udało się 
zebrać kwotę 18.000,01 zł! Popraw-
iliśmy tym samym wynik osiągnięty 
podczas ubiegłorocznego finału o 
724,40 zł. W 2015 roku zebraliśmy 
17.275,61 zł
Zebrane w tym roku pieniądze, będą 
przeznaczone na zakup urządzeń 
medycznych dla oddziałów pedia-
trycznych oraz dla zapewnienia god-
nej opieki seniorów. Wolontariusze 
byli obecni we wszystkich miejsco-
wościach naszej gminy. Największe 
wpłaty od darczyńców miały mie-
jsce w Lubiechowie Dolnym i 
Górnym, w Osinowie Dolnym 
oraz w Cedyni podczas licytac-
ji i cieszącej się ogromną popular-
nością loterii fantowej.
Tym razem, cedyński 24. finał 
WOŚP, odbył się w samym sercu 
miasta. Scena plenerowa była miejs-

cedyńskie światełko do nieba w 24 finale WoŚp
cem prezentacji i występów artysty-
cznych. Zimowa aura, nie zniech-
ęciła ludzi dobrej woli. Punktualnie 
o 15.00 - gromkim Sie ma! zebrani 
na scenie uczestnicy finału, wolon-
tariusze, samorządowcy i lider-
zy, rozgonili zebrane nad Cedy-
nią chmury i rozpoczęli wspólną 
zabawę. Atmosferę podgrzewało 
wspólne ognisko i koksowniki. 
Ciepłą strawę zapewniła Restaurac-
ja Ariva, a słodki poczęstunek, cias-
ta kawę i herbatę, ufundowały Koła 
Gospodyń Wiejskich. Symboliczna 
złotówka za sprzedane wiktuały 
była przeznaczona na akcję WOŚP. 
Pozyskaliśmy również wpłaty ce-
lowe od darczyńców. Uzyskane w 
tym roku środki wyniosły 1450 zł. 
Tyle też wydatkowano z budżetu na 
organizację całości wydarzenia. 
Z dobrego serca zaprezentowa-
li pokazy sprawności: Społeczne 
Stowarzyszenie Ratownicze z Mo-
rynia oraz Cedyńskie Bractwo His-
toryczne Comitatus. Z program-
em artystycznym wystąpiły: zespół 
śpiewaczy Kalimera, Maja i Ju-
lia Zielinkiewicz z Chojny, Aga-
ta Krupińska, Wiktoria Walczak, 
Wiktoria Kalarus, Beata Dziura, 
Milena Kroczak, Marta Garbart 
Sadłowska i Kapela Rewir z Cho-
jny. Gwiazdą wieczoru była Anna 
Krajewska Pędzik, która uświet-

niła swoim recitalem kulminacyjny 
moment wydarzenia – światełko do 
nieba. Druhowie strażacy rozświ-
etlili niebo nad Cedynią, dzięki ofi-
arowanym specjalnie na tę akcję fa-
jerwerkom oraz lampionom. Przez 
cały czas towarzyszył nam muzy-
cznie DJ Fafiq. 
Pragniemy raz jeszcze podziękow-
ać za udział i pomoc w organizac-
ji wydarzenia, wszystkim zaan-
gażowanym, wolontariuszom, 
nauczycielom, w ykonawcom, 
druhom z Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Cedyni oraz dyrekcji i 
pracownikom Zakładu Gospodar-
ki Komunalnej i Mieszkaniowej w 
Cedyni.

Podsumowując cedyński 24. finał  
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Po-
mocy odczuwamy radość z uzyska-
nego wyniku kwesty a piknikowa, 
integracyjna atmosfera spotkania, 
na długo pozostanie w miłej pamię-
ci uczestników. Nasz wkład jest 
kolejną kroplą optymizmu wlaną 
w wielkie dzieło pomocy na rzecz 
najmłodszych i seniorów. Zawsze 
mierzmy wysoko!
Serdecznie dziękujemy za Państwa 
dar serca!

cedyński sztab Wielkiej orkiestry 
Świątecznej pomocy

   Finał Wielkiej orkiestry Świątecznej pomocy w cedyni

   Uczestnicy warsztatów fotograficznych w plenerze

Cedyński Sztab 24. finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Po-
mocy w Cedyni pragnie serdecznie podziękować darczyńcom: 

 Ada Józefczyk – kancelaria notarialna w Chojnie;  Agata i Tomasz Bur-
chardt;    Agnieszka Kupniewska;  Alicja i Lech Kopieccy;  Andrzej  i Robert  
Erdmann – Spółka WAR , Bank Spółdzielczy w Chojnie; Barbara Głodek; 
Bogusław Wrzos; Daria Siegień; Dorota Bogdanowicz;  Dorota Krupińska; 
,,European Group Capital“; Ewa i Justyna Listowska; firma ,,Vicov”; Gabrie-
la Głodek i Waldemar Gorzelańczyk; Gabriela Sobiś;     Helena Kubik; Ha-
lina i Emilia Wołosz – Milektron;  Jan Plinta;  Jarosław Powaga – Pracow-
nia złotnicza MEJP Chojna;  Jerzy Szałecki;   Julita Ziętek; Karolina Kubaj;  
Koła Gospodyń Wiejskich; Krystyna i Krzysztof Sobiś; Leszek Chełstow-
ski i Tomasz Monkiewicz-  Piekarnia MAXX Chojna; Lucyna Żywicka; Mał-
gorzata Jasek; Marcin Wałęka; Marek Grynkiewicz; Maria Kraszczyńska; 
Mariusz Zarzycki – cukiernia NOVA;    Marta Garbart – Sadłowska;  Mi-
chał Nieścioruk; Monika Dybka;  OSP Cedynia;Piotr Szymański; Piotr 
Prucnal; ,,Restaurant Cafe River”; Ryszard Czapski; Sławomir Kruszyń-
ski i Krzysztof Górecki;  Społeczne Stowarzyszenie Ratownicze w Mory-
niu;   Tomasz Klimas; Tomasz Siwiela; Wioletta Węcławska; Zdzisław Tondel. 
Specjalne podziękowania kierujemy do darczyńców anonimowych

zainicjowane i sukcesywnie 
wdrażane działania nowych 
władz samorządowych, mają 

doprowadzić do silnego zaznacze-
nia Cedyni na kulturalnej mapie 
Powiatu Gryfińskiego i Pomorza 
Zachodniego. Zmiana na stanowi-
sku dyrektora Cedyńskiego Ośrod-
ka Kultury ma być jednym z czyn-
ników wprowadzania niezbędnych 
zmian w funkcjonowaniu tej insty-
tucji  kultury. Ich konieczność wy-
nika m.in. z przeprowadzonego w 
2015 roku audytu, który wykazał 
szereg rezerw i pól do zagospoda-
rowania w dziedzinie zarządzania, 
jak i działalności statutowej. Plan 
naprawczy zakłada profesjonali-
zację zespołu pracowniczego oraz 
zwrócenie szczególnej uwagi na 

zadania administracyjne. Obsza-
ry niedostatecznej dbałości w tym 
zakresie wskazała również kontro-
la Powiatowego Inspektora Sani-
tarnego, nakazujący pilny remont 
świetlic w Czachowie i w Piasku.

stan bazy lokalowej jakimi są 
świetlice pozostawia wiele do 

życzenia, stąd przed nami ważne 
zadania inwestycyjne i remontowe. 
Już na starcie, mimo braku moż-
liwości pozyskiwania w tym roku 
funduszy pomocowych, zrealizo-
waliśmy remonty świetlicy w Lu-
biechowie Górnym i osiedlowej na 
Sójczym wzgórzu w Cedyni.  Na-
szym docelowym zamierzeniem, 
jest rozbudowa świetlicy osiedlo-
wej w Cedyni o mini salę teatral-

ną. Z niecierpliwością czekają na to 
dzieci i młodzież z ogniska muzycz-
nego oraz koła teatralnego. Ośro-
dek Kultury swoim zasięgiem obej-
muje obszar całej Gminy Cedynia. 
Skuteczne zarządzanie 12 świetli-
cami wiejskimi, Biblioteką Miejską 
i Szkolną, Muzeum Regionalnym, 
to także zmiany w schemacie orga-
nizacyjnym. Przy tak szerokim za-
kresie potrzeb i zadań, stworzyłem 
stanowisko kierownika admini-
stracyjnego, księgowość otrzymała 
cały etat, oraz zadania kadrowej i 
archiwistki. Równocześnie rozpo-
częliśmy podnosić poziom wyda-
rzeń kulturalnych oraz wzbogaca-
liśmy oferty.

rok 2015 przyniósł zmianę podej-
ścia do podstawowych obszarów 

działalności COKiS. Z jednej stro-
ny kontynuowaliśmy i rozwijali-
śmy rozpoczęte projekty, z dru-
giej proponowaliśmy nowe. Obok 
Dni Cedyni i Dożynek gminnych 
pojawiły się nowe wydarzenia, jak 
Jarmarki Wielkanocne i Bożona-
rodzeniowy, piknik z okazji Świę-
ta flagi czy festiwal produktów re-
gionalnych – Cedynia na okrągło. 
Cedyńskie spotkania z historią 
(zainicjowane w 1998 r.) mają już 
swoją markę. Wioska słowiańska 
z obozem wojów i stoiskami rze-
mieślniczymi jak co roku przycią-
gnęła pod Górę Czcibora tłumy 
zainteresowanych. Ukoronowa-

niem trzydniowego święta miasta, 
było błogosławieństwo wody i pik-
nik w najdalej na zachód wysunię-
tym geograficznie punkcie Polski. 
Wojewódzka inauguracja Europej-
skich Dni Dziedzictwa oraz Jubile-
uszowe Forum Szlaku Cysterskiego 
to wprowadzenie Cedyni na arenę 
ponadregionalną.

działania w obszarze kultury są 
prowadzone dwutorowo: po-

przez animacje skierowane do 
mieszkańców gminy oraz otwarcie 
instytucji na turystów i mieszkań-
ców województwa. Marka Cedy-
ni to historia i przyroda. Promo-
cja tych wartości, we współpracy 
ze wszystkimi jednostkami gminy 
oraz lokalnymi organizacjami, sta-
nowi punkt wyjścia do zaistnienia 
Cedyni na mapach wydarzeń kul-
turalnych i celów podróży. 

to właśnie kultura jest czynnikiem 
spajającym lokalną społeczność. 

To motto przyświeca wprowadza-
nym usprawnieniom i propozycjom, 
oraz w zaproszeniu kierowanym do 
partnerów. Ważna jest przy tym ja-
kość a nie ilość wykonanych imprez. 
Instytucja skupia uwagę na kulturze, 
zabytkach, jak i na walorach tury-
stycznych naszego regionu. Coraz 
powszechniejsza turystyka kulturo-
wa sprzyjać może również naszym 
działaniom. Temu służy zaangażo-
wanie placówki w wytyczanie no-

wych szlaków turystycznych opie-
rających się na historii i naturze 
ziemi cedyńskiej. 

moje osobiste uczestnictwo w two-
rzeniu Koncepcji rozwoju i ko-

mercjalizacji zachodniopomor-
skich szlaków kulturowych wraz z 
programem ich wdrażania, zarzą-
dzania i promocji, przygotowywa-
nej na zlecenie Województwa Za-
chodniopomorskiego, umożliwiło 
rekomendację Cedyni do Szlaku 
Cysterskiego i Szlaku Pamięci.

Wyzwaniem nowego roku będzie 
podniesienie lokalnej polityki hi-
storycznej, zwróconej na dziedzic-
two historyczne tego regionu. Przy-
wrócenie należnej (bez ideologii) 
rangi Bitwie pod Cedynią, Rejo-
nowi Pamięci narodowej, wyty-
czanie ścieżek edukacyjnych będą 
możliwe do realizacji przy wspar-
ciu lokalnych stowarzyszeń oraz 
zaangażowaniu instytucji, także 
naukowych i twórczych.

inwestycje w kulturę przynoszą 
zmiany społeczne i wizerunkowe. 

Istotą funkcjonowania naszej in-
stytucji jest uświadamianie lokal-
nej społeczności bogactwa kultury 
i natury, otwieranie na Świat warto-
ści. Zmiany wizerunku i kierunków 
działania, prowadzone z poszano-
waniem dokonań poprzednich 
pokoleń cedynian, przyniosą wy-
mierne efekty w kulturalnej i hi-
storycznej edukacji mieszkańców 
Gminy Cedynia.

paweł pawłowski 

 – to inwestycja
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powiatowy Dzień Straży Pożar-
nej jaki miał miejsce w 16 maja 
2015r. w Cedyni, pokazał nam 

jak wielki potencjał drzemie w sto-
warzyszeniach wspierających pań-
stwowe siły ratownicze w zakresie 
bezpieczeństwa ludzi i mienia. Na 
terenie Gminy Cedynia łącznie 
funkcjonuje 8 jednostek klasy M, 
S i KSRG, które zrzeszają 173 stra-
żaków. 

W ramach działalności jednostek 
OSP silnym ogniwem są jednost-
ki Krajowego Systemu Ratowni-
czo Gaśniczego. W Gminie działa-
ją 2 takie jednostki: OSP Cedynia 
i Osinów Dolny. Posiadają dobre 
wyposażenie gaśniczo-ratownicze 
oraz wyszkolonych członków.

Znacznym wsparciem dla OSP w 
KSRG są jednostki typu „S” -  OSP 
Stara Rudnica, Piasek, Lubiechów 
Górny, Czachów. Na bazie posia-
danych samochodów gaśniczych 

tworzą one mobilne, szybko reagu-
jące na każde zdarzenie siły ratow-
nicze. Ich uzupełnieniem są jed-
nostki typu „M” (OSP Orzechów i  
Łukowice)  wyposażone w moto-
pompy i lekkie samochody do ich 
przewozu. Chociaż udział w ak-
cjach tych jednostek jest niewiel-
ki, stanowią one niekiedy pierwsze 
ogniwo reagowania do czasu przy-
bycia samochodów gaśniczych.

Zasięg operacy jny dzia łania 
wszystkich typów jednostek OSP 
zapewnia ochronę przeciwpożaro-
wą całej Gminy Cedynia, zwłasz-
cza, że zawsze możemy liczyć na 
wsparcie jednostek z Komendy 
Powiatowej PSP i sąsiednich gmin.
W 2015 roku wzrosła ilość sprzętu 
wyposażenia osobistego do dzia-
łań bojowych strażaków. Na dzień 
dzisiejszy, strażacy OSP Lubie-
chów Górny i Stara Rudnica mogą 
wyjechać do akcji w pełnym wy-
posażeniu.

Gotowość bojowa jednostek jest 
na w ysokim poziomie W ak-
cjach ratowniczo – gaśniczych 
mogą brać udział tylko członko-
wie OSP w wieku 18-65 lat posia-
dający odpowiednie uprawnie-
nia. 130 druhów posiada badania 
lekarskie dopuszczające do dzia-
łań i ubezpieczenie. Odpowiednie 
przeszkolenie jest uzupełniane na 
bieżąco.

Jednostki OSP czynnie uczestni-
czą w uroczystościach gminnych, 
udzielają pomocy z utrzymaniu 
porządku podczas wielu wydarzeń 
kulturalnych i sportowych. Pocz-
ty sztandarowe widoczne są rów-
nież podczas świąt państwowych 
i kościelnych. Strażacy brali czyn-
ny udział w międzygminnych za-
wodach sportowo-pożarniczych, 
które w 2015 roku organizowała 
Gmina Mieszkowice. W klasyfi-
kacji ogólnej OSP Czachów zajęło 
II miejsce.

Wszystk ie jednostki posiada-
ją podstawowy sprzęt do działań 
ratowniczo-gaśniczych. Wypo-
sażenie osobiste strażaków nadal 
jednak wymaga znacznego uzu-

łoWisKo bieLineK 

ochotnicza straż pożarna

   takie okazy sandacza można wyłowić w bielinku

   polsko-niemieckie ćwiczenia strażaków jako element szkolenia i wymiany doświadczeń

   panorama cedyni

dostępne dla amatorów wędkarstwa

od listopada 2015r wędkarze 
mogą łowić i uprawiać sporty 
oraz turystykę wędkarską na 

jednym z atrakcyjniejszych akwe-
nów wodnych w Cedyńskim Par-
ku Krajobrazowym – w Bielinku. 
Po blisko 7 miesiącach negocjacji i 
rozmów, Zarząd Szczecińskich Ko-
palni Surowców Mineralnych S.A. 
odstąpił na rzecz Gminy Cedynia 
teren o powierzchni ok. 30ha.
Dotychczas był to teren całkowicie 
zamknięty. Amatorzy wędkarstwa 
znali jednak bogactwo, jakie kry-
ły nadodrzańskie rozlewiska. Ło-
wisko Bielinek to miejsce wysoko 
oceniane pod względem  wystę-
powania sandaczy, ale i szczupa-
ków, okoni i białej ryby. Zasiedla-
jące Rezerwat Bielinek ptaki - orzeł 
bielik, rybołów, bocian czarny, ka-

nia czy żuraw, a także ssaki – bo-
bry i wydry, oraz rośliny bagienne i 
torfowiskowe (grzybień biały, grą-
żel żółty, turzyce, szuwary trzcino-
we), stanowią wymarzoną atrakcję 
dla miłośników fauny i flory. 

Pozyskane przez Gminę łowi-
sko daje duże możliwości rozwo-
ju sportów wodnych i uprawiania 
turystyki wędkarskiej. Najważ-
niejsza jest przede wszystkim 
sprawa racjonalnego wykorzysta-
nia tych wód do celów propago-
wania turystyki i rekreacji. Łowi-
sko otoczone zostało opieką przez 
Niezależne Cedyńskie Towarzy-
stwo Wędkarskie „Miętus”.  Już 
teraz z całej Polski zgłaszają się 
wędkarze, którzy pragną wędko-
wać sportowo i rekreacyjnie. W 

2016 roku, ponownie, po ośmio-
letniej przerwie Miętus organizu-
je ogólnopolskie zawody wędkar-
skie „Puchar Bielinka”, które będą 
zaliczane do cyklu zawodów Kra-
jowej Federacji Towarzystw Węd-
karskich, której to NCTW „Mię-
tus” jest członkiem.

Stowarzyszenie działa także na Je-
ziorze Orzechowskim – które rów-
nież jest atrakcyjnym akwenem dla 
amatorów wędkarstwa. Celem sto-
warzyszenia Miętus jest promowa-
nie rodzinnego wypoczynku nad 
wodą. Ponad 30 hektarowe jezio-
ro z czystą plażą i bogatym rybo-
stanem to wymarzone miejsce na 
spędzanie czasu wolnego.

Grażyna Mażol

uporządkowanie chaosu re-
klamowego i podniesienie es-
tetyki obszarów zabudowa-

nych, obiektów zabytkowych, ulic 
i miejsc publicznych, to główny 
cel działań Gminy Cedynia za-
inicjowanych w roku 2015, któ-
rych impulsem było wejście w ży-
cie tzw. ustawy krajobrazowej. Na 
jej mocy, Rada Miejska zobligowa-
ła Burmistrza Cedyni do przygo-
towania projektu uchwały określa-
jącej zasady i warunki sytuowania 
obiektów małej architektury, ta-
blic i urządzeń reklamowych oraz 
ogrodzeń, ich gabaryty, standar-
dy jakościowe oraz rodzaje ma-
teriałów budowlanych, z jakich 
mogą być wykonane (Uchwała 
Rady Miejskiej nr XII/115/2015 
z dnia 30.12.2015r). Ów kodeks 
krajobrazowy ma na celu popra-
wę przestrzeni publicznej, wspie-
rając dążenia samorządu lokalne-
go w aktywizowaniu mieszkańców 
oraz przedsiębiorców do podno-
szenia estetyki miejskiej i krajo-
brazu naturalnego. 

Ustawa o zmianie niektórych ustaw 
w związku ze wzmocnieniem na-
rzędzi ochrony krajobrazu odno-
si się do dwóch sfer. Jedna dotyczy 
kwestii krajobrazu, zobowiązując 
wojewódzki samorząd terytorial-
ny do sporządzenia tzw. audytów 
krajobrazowych. Gmina natomiast 
poprzez wprowadzanie lokalnych 
aktów prawnych, otrzymuje in-
strumenty do pozyskiwania do-
datkowych źródeł dochodów z ty-
tułu reklam.

Od 1 października 2015r obowią-
zuje zarządzenie Burmistrza Ce-
dyni określające zasady umiesz-
czania tablic reklamowych na 
gminnych nieruchomościach, 
obiektach i urządzeniach. Od je-

kształtujemy przestrzeń publicznąWspólnie 
sieni pracuje także zespół złożony 
z pracowników Urzędu Miejskie-
go i gminnych jednostek budże-
towych, prowadzący audyt rekla-
mowy i krajobrazowy na terenie 
naszej Gminy. Na podstawie audy-
tu możemy określić, które obszary 
gminy wymagają większej uwagi i 
koniecznych działań.

sprawa poprawy estetyki w pierw-
szej kolejności dotyczy zabytko-

wego centrum Cedyni.  Rewitali-
zacja  jest związana z konieczną 
poprawą stanu technicznego i es-
tetycznego nieruchomości położo-
nych w obszarze urbanistycznym 
objętym ochroną Wojewódzkie-
go Urzędu Ochrony Zabytków: 
kwartału zabudowy, ograniczone-
go ulicami: Świerczewskiego, Ko-
nopnickiej, Pułaskiego, Krótkiej i 
Placu Wolności. Strefa „A” ochro-
ny konserwatorskiej została usta-
nowiona na mocy wpisu do reje-
stru zabytków pod nr 1313 w dniu 
20.06.1996r. 

Zalecenia konserwatorskie obej-
mują utrzymanie historycznych 
linii zabudowy, tradycyjnej kom-
pozycji architektonicznej, od-
tworzenie i ujednolicenie stolar-
ki okiennej i drzwiowej, kształtu 
otworów okiennych, kolorystykę i 
materiał pokrycia dachowego, ele-
wacji i detali architektonicznych. 
W zakresie kształtowania prze-
strzeni publicznej natomiast wyda-
no nakaz zastosowania ujednolico-
nego systemu reklam naściennych, 
umieszczonych najwyżej na wyso-
kości stropu 1 kondygnacji nad-
ziemnej.

poprawa wizerunkowa reprezen-
tacyjnej części miasta Cedynia 

jest sprawą ważną dla samorzą-
du lokalnego, oraz dla właścicie-

li i użytkowników ww. nierucho-
mości. Unormowanie obecnego 
stanu rzeczy wpłynie bezpośred-
nio na podniesienie jakości ży-
cia mieszkańców, jak i wzrost 
atrakcyjności miasta, jego kon-
kurencyjność w relacji z innymi 
miastami w regionie, a także na 
atrakcyjność turystyczną i inwe-
stycyjną Cedyni. 

celem głównym naszego projek-
tu ożywienie tej części miasta i 

uporządkowanie przestrzeni pu-
blicznej, tak by miejsce to było 
atrakcyjnym miejscem spotkań, 
życia i pracy. Zabieg ten pozwoli 
także na podniesienie jakości ofe-
rowanych usług i wizerunku firm 
zlokalizowanych w centrum Ce-
dyni.

Wdrażany program rewitalizacji 
centralnej części Cedyni ma stać 
się impulsem do rewitalizacji ca-
łości miasta, zgodnie z przyjętą w 

ubiegłym roku Strategią Zrówno-
ważonego Rozwoju Gminy Cedy-
nia na lata 2015-2020.

zapraszamy zatem Państwa do 
aktywnego włączenia się w pro-

ces rewitalizacji i podjęcia dzia-
łań zmierzających do poprawy 
stanu technicznego oraz estetyki 
budynków mieszkalnych i użyt-
kowych oraz otoczenia Państwa 
posesji (podwórka, budynki go-
spodarcze, zieleń, etc). Zadba-
ne podwórka, odnowione ele-
wacje budynków, naprawione i 
odnowione drzwi wejściowe, czy-
ste klatki schodowe, spowodują, 
że nasze miasto będzie przyjazne 
nie tylko dla turystów, ale i dla 
nas-mieszkańców. Zyskiem bę-
dzie atrakcyjna i przyjazna prze-
strzeń sąsiedzka, gdzie z przyjem-
nością wspólnie spędzą Państwo 
czas wolny. 
Projekt rewitalizacji to również 
ujednolicenie tablic informacyj-

Urząd Miejski w Cedyni oferuje 
pomoc w zakresie przygotowania 
dokumentacji związanej z wyda-
niem opinii Wojewódzkiego Kon-
serwatora Zabytków, dotyczą-
cych inwestycji mających wpływ 
na wygląd zabudowy i zagospoda-
rowanie terenu. 
Sprawę prowadzi Referat Plano-
wania, Infrastruktury i Ochrony 
Środowiska, Urząd Miejski w Ce-
dyni, Plac Wolności 1.

pełnienia w podstawowe składni-
ki mundurów ochronnych i sprzę-
tu ochrony osobistej.

Grażyna Mażol

Od 8 stycznia 2016 w siedzi-
bie Urzędu Miejskiego w Cedy-
ni  funkcjonuje Punkt Nieod-
płatnej Pomocy Prawnej. Jest to 
rezultat wejścia w życie ustawy 
przygotowanej w Ministerstwie 
Sprawiedliwości zakładającej 
stworzenie ogólnopolskiego sys-
temu nieodpłatnej pomocy praw-
nej oraz edukacji prawnej. Dzięki 
współpracy rządu, samorządów i 
organizacji pozarządowych sys-
tem zagwarantuje bezpłatny do-
stęp do darmowych porad praw-
nych na poziomie lokalnym i 
zniweluje zbyt często występują-
cą w naszym kraju barierę finan-
sową do korzystania z profesjonal-
nej usługi prawnej.

Punkt otwarty dla interesantów w każdy piątek
w godzinach 12.00- 16.00, parter, pokój nr 3
USTAWA ZAKŁADA, żE DARMOWĄ POMOC PRAWNĄ 
(NA ETAPIE PRZEDSĄDOWYM) OTRZYMAJĄ:
•	 osoby, które nie ukończyły 26. roku życia,
•	 osoby fizyczne, którym w okresie roku poprzedzającego zo-

stało przyznane świadczenie z pomocy społecznej
•	 osoby, które ukończyły 65. lat,
•	 osoby posiadające ważną Kartę Dużej Rodziny,
•	 kombatanci,
•	 weterani,
•	 zagrożeni lub poszkodowani katastrofą naturalną,  

klęską żywiołową lub awarią techniczną.
 
Pomoc prawna będzie polegała na:
•	 poinformowaniu osoby uprawnionej o obowiązującym sta-

nie prawnym, przysługujących jej uprawnieniach lub spo-
czywających na niej obowiązkach;

•	 wskazaniu osobie uprawnionej sposobu rozwiązania jej 
problemu prawnego;

•	 pomocy w sporządzeniu projektu pisma w zakresie niezbędnym  
do udzielenia pomocy, z wyłączeniem pism procesowych w to-
czącym się postępowaniu przygotowawczym lub sądowym i pism  
w toczącym się postępowaniu sądowo-administracyjnym;

•	 sporządzeniu projektu pisma o zwolnienie od kosztów sądowych 
lub o ustanowienie pełnomocnika z urzędu w postępowaniu są-
dowym lub ustanowienie adwokata, radcy prawnego, doradcy 
podatkowego lub rzecznika patentowego w postępowaniu sądo-
wo-administracyjnym.

  
UPRAWNIENI BęDĄ MOGLI UZYSKAć INFORMACJE 
W ZAKRESIE:
•	 prawa pracy,
•	 przygotowania do rozpoczęcia działalności gospodarczej,
•	 prawa cywilnego,
•	 prawa karnego,
•	 prawa administracyjnego,
•	 prawa ubezpieczeń społecznych,
•	 prawa rodzinnego,
•	 prawa podatkowego z wyłączeniem spraw podatkowych związa-

nych z prowadzeniem działalności gospodarczej.

nieodpłatna poMoc pRaWna dLa MieszKańcóW

nych i szyldów reklamowych, w 
uzgodnieniu z Wojewódzkim Kon-
serwatorem Zabytków. W związku 
z zaleceniem stosowania ujedno-
liconego systemu reklam naścien-
nych, proponujemy wykorzystanie 
jednolitych i uzgodnionych z Gmi-
ną Cedynia propozycji. Pozwoli to 
na rozsądne uporządkowanie prze-
strzeni publicznej centrum miasta i 
poprawę estetyki wizualnej. 

malwina markiewicz

OSP CEDYNIA 

• remiza z zapleczem socjalnym 
(obecnie po rozbudowie),  
3 stanowiska garażowe

• 3 samochody ratowniczo-
gaśnicze, 2 średnie i 1 lekki,

•  sprzęt do ratownictwa 
drogowego i medycznego 
( 4 aparaty powietrzne- 
zabezpieczenie dróg 
oddechowych)

OSP OSINÓW DOLNY 

• remiza z zapleczem socjalnym, 
garaż

• 1 samochód ratowniczo-
gaśniczy średni,

• sprzęt do ratownictwa 
drogowego, medycznego 
( 4 aparaty powietrzne- 
zabezpieczenie dróg 
oddechowych), powodziowego

 
OSP CZACHÓW

• remiza - garaż (przygotowywana 
jest dokumentacja do 
przebudowy remizy 
dostosowując ją do potrzeb 
jednostki)

• 1 samochód ratowniczo-
gaśniczy i jeden lekki typu 
M (Żuk),

OSP LUBIECHÓW GÓRNY

• remiza- garaż,
• 1 samochód ratowniczo-

gaśniczy,

OSP PIASEK

• remiza- garaż,
• 1 samochód ratowniczo-

gaśniczy,

OSP STARA RUDNICA

• remiza- garaż,
• 1 samochód ratowniczo-

gaśniczy 

OSP ORZECHÓW

• remiza z zapleczem 
socjalnym,

• 1 samochód  lekki typu  
M (VW),

OSP ŁUKOWICE

• remiza,
• motopompa
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początek oddania działki gmin-
nej nr 240/8 datuje się na dzień 

24 czerwca 2009 r. W tym dniu 
doszło do zawarcia umowy dzier-
żawy INF – MG – 7/2009. Na jej 
podstawie Gmina oddała ww. 
działkę w dzierżawę Adamowi 
Baranowskiemu na okres od 1 
lipca 2009 r. do 30 czerwca 2029 
r. Zgodnie z warunkami umowy 
działka przeznaczona została na 
budowę kompleksu handlowo – 
usługowo – rekreacyjnego (z wy-
łączeniem wszelkich form handlu 
targowiskowego z budek, szczęk, 
straganów itp.) oraz tereny ziele-
ni, parki, trawniki. Ustalono, że 
tereny pod zabudowę będą obej-
mowały nie mniej niż 40% dział-
ki nr 240/8.

Gmina zgodziła się na wprowa-
dzenie następującego określe-

nia czynszu:
a) do dnia uprawomocnienia się 

decyzji o udzieleniu pozwo-
lenia na użytkowanie wszyst-
kich obiektów nowopowstałego 
kompleksu, jednak nie dłużej 
niż przez 6 miesięcy od podpi-
sania umowy, dzierżawca miał 
uiszczać czynsz w wysokości 
4.500 zł netto,

b) od dnia uprawomocnienia się 
decyzji o udzieleniu pozwo-
lenia na użytkowanie wszyst-
kich obiektów nowopowstałe-
go kompleksu lub po upływie 
6 miesięcy od podpisania umo-
wy dzierżawca miał uiszczać 
czynsz wg stawek określonych 
w Zarządzeniu Burmistrza nr 
45/2009 z dnia 4 maja 2009 r. 
oraz:

•	 koncepcji załączonej do złożo-
nego w rokowaniach zgłoszenia 
(w przypadku niezrealizowania 
zadania w 6 – miesięcznym ter-
minie),

•	 protokołu z oględzin bądź do-
kumentacji powykonawczej, 
gdzie wskazane zostaną po-
wierzchnie zajęte pod poszcze-
gólne rodzaje działalności (w 
przypadku zakończenia reali-
zacji inwestycji).

Zgodnie z treścią przedstawio-
nego przez Adama Baranowskie-
go sposobu realizacji warunków 
dzierżawy planował on na ob-
szarze 5000 m2 posadowić stację 
benzynową wraz z punktem ob-
sługi klienta w zakresie niezbęd-
nych potrzeb konsumpcyjnych i 
gastronomii. Na pozostałym te-
renie pod zabudowę, o obszarze 
ok. 6000 m2 Adam Baranowski 
planował wykonać zabudowę na 
działalność handlową, usługową 
i parkingi. Działka miała więc zo-
stać zabudowana na obszarze ok. 
11000 m2.

W dniu 30 czerwca 2009 r., a więc 
po upływie umówionego ter-

minu na realizację inwestycji, za-
warto aneks do umowy, na pod-
stawie którego Gmina zgodziła 
się, aby Adam Baranowski pła-
cił czynsz w wysokości 4.500 zł 
przez maksymalny okres 12 mie-
sięcy od podpisania umowy (za-
miast pierwotnego, 6 – miesięcz-
nego terminu). Czynsz obliczony 
na podstawie Zarządzenia Burmi-
strza nr 45/2009 miał być płatny 
po upływie 12 miesięcy od zawar-
cia umowy (zamiast pierwotnego, 
6 – miesięcznego terminu). Ter-
min realizacji inwestycji wydłu-
żono do 12 miesięcy od zawarcia 
umowy (zamiast pierwotnego, 6 – 
miesięcznego terminu).

W dniu 17 stycznia 2010 r. strony 
zawarły kolejny aneks do umo-

wy. Zmienił on m. in. zasady obli-
czania czynszu. Zgodnie z posta-
nowieniami aneksu czynsz miał 
być liczony w następujący sposób:
a) od dnia podpisania umowy do 

dnia 8 października 2010 r.:
•	 za miesiące od lipca do grudnia 

2009 r.: 5.490 zł brutto,
•	 za miesiące od stycznia do 

czerwca 2010 r.: 5.682,15 zł 
brutto,

•	 za okres od lipca do września 
2010 r.: 132.735,51 zł brutto,

•	 za okres od 1 do 8 października 
2010 r.: 35.568,51 zł brutto,

b) od dnia 9 października 2010 r. 
do uprawomocnienia się decy-
zji o pozwoleniu na użytkowa-
nie obiektów 4.657,50 zł netto

c) od dnia następującego po upra-
womocnieniu się decyzji o po-
zwoleniu na uży t kowanie 
obiektów stawka czynszu mia-
ła być obliczona na podsta-
wie iloczynu rzeczywistej po-
wierzchni gruntów zajętych 
pod inwestycję określonej na 
odstawie inwentaryzacji geo-
dezyjnej powykonawczej oraz 
stawek czynszu określonych 
w Zarządzeniu Burmistrza nr 
45/2009 z dnia 4 maja 2009 r. 
Ustalono orientacyjną wyso-
kość tak liczonej stawki czyn-
szu na kwotę 56.259,80 zł net-
to, na którą składały się kwoty: 
32.988,13 zł za stację paliw, 
3.780,48 zł za powierzchnię 
handlowo – usługową, 9.528,94 
zł za parkingi,9.408,38 zł za te-
reny zielone, 553,87 zł za tereny 
zieleni z pomnikiem.

aneks nr 2 z dnia 17 stycznia 
2011 r. usuwał zapis o maksymal-

nym okresie uiszczania przez dzier-
żawcę zryczałtowanego czynszu w 
wysokości 4.657,50 zł (poprzedni 
zapis mówił o uiszczaniu zryczałto-
wanego czynszu przez okres mak-

symalnie 12 miesięcy od zawarcia 
umowy; później dzierżawca miał 
płacić czynsz na podstawie stawek 
przewidzianych w Zarządzeniu 
Burmistrza i powierzchni faktycz-
nie wykorzystywanych bądź prze-
widzianych pod wykorzystywanie 
zgodnie z przedstawioną koncep-
cją). Szczegółowe określenie przez 
Gminę stawek czynszu za poszcze-
gólne sposoby wykorzystywania 
wydzierżawionych powierzchni 
stanowiło czytelny wyraz tego, że 
Gmina uznawała, że dzierżawca po-
winien uiszczać różne stawki czyn-
szu od powierzchni wykorzystywa-
nych w odmienny sposób.   

W dniu 15 czerwca 2012 r. stro-
ny zawarły aneks nr 3 do umowy 
dzierżawy. Ograniczono nim po-
wierzchnię działki przeznaczo-
nej pod dzierżawę do 25.970 m2. 
Określono jednocześnie szacunko-
wą, przewidywaną wartość czyn-
szu po uzyskaniu pozwolenia na 
użytkowanie na kwotę 58.121,18 
zł netto. Na kwotę tę składały się 
następujące kwoty cząstkowe:  
kwota 34.397,05 zł za stację paliw, 
3.940,93 zł za powierzchnie han-
dlowo – usługowe, 9.921,31 zł za 
parkingi, 9.861,89 zł za tereny zie-
lone. Gmina tym samym raz jesz-
cze potwierdziła, że dzierżawca 
powinien uiszczać różne stawki 
czynszu od różnego przeznacze-
nia powierzchni.

W dniu 26 października 2012 r. 
strony zawarły aneks nr 4 do 

umowy. Ustalono w nim, że pod-
dzierżawca, tj. McDonald’s Polska 
sp. z o. o., jako poddzierżawca, wy-
kona na części nieruchomości re-
staurację McDonald’s. Wydłużo-
no termin obowiązywania umowy 
do dnia 31 grudnia 2042 r. (chyba 
że nie zrealizowałoby zamierzenia 
inwestycyjnego w postaci restau-
racji McDonald’s w umówionym 
terminie).
Strony ustaliły, że czynsz będzie 
wyznaczał iloczyn rzeczywistej po-
wierzchni gruntów zajętej pod in-
westycję, określonej każdorazowo 
na podstawie inwentaryzacji geode-
zyjnej powykonawczej oraz aktual-
nych stawek czynszu dzierżawnego 
obowiązujących na terenie Gmi-
ny. Strony potwierdziły zgodnie, że 
na dzień podpisania aneksu czynsz 
wynosił 58.121,18 zł netto, na któ-
rą to kwotę składały się następujące 
kwoty:  34.397,05 zł za stację paliw, 
3.940,93 zł za powierzchnie handlo-
wo – usługowe, 9.921,31 zł za par-
kingi, 9.861,89 zł za tereny zielone. 
Tym samym Gmina kolejny raz po-
twierdziła zasadę odrębnego obli-
czania czynszu dla poszczególnych 
sposobów wykorzystania dzierża-
wionej nieruchomości.

W dniu 15 lipca 2013 r. zawarto 
aneks nr 5 do umowy, zgodnie 

z którym w miejsce Adama Ba-
ranowskiego, jako strony umowy, 
weszła Karolina Baranowska.

W dniu 13 lutego 2014 r. zawarto 
trójstronne porozumienie pomię-
dzy Gminą, Karoliną Baranowską 
i Apexim AB sp. z o. o. Grupa AB 
s. k.a., na podstawie którego wska-
zana wyżej spółka stała się stroną 
umowy dzierżawy w miejsce Karo-
liny Baranowskiej.

W dniu 18 kwietnia 2014 r. stro-
ny umowy zawarły aneks nr 6. 

Na jego podstawie uległy zmianie 
zapisy dotyczące czynszu. Od mie-
siąca kwietnia 2014 r. dzierżawca 
miał uiszczać czynsz w wysoko-
ści 70.130,17 zł netto miesięcznie. 
Po wybudowaniu restauracji pod-
stawę naliczenia czynszu miał sta-
nowić iloczyn rzeczywistej po-
wierzchni gruntów zajętych pod 
inwestycję – określonej na pod-
stawie inwentaryzacji geodezyjnej 
powykonawczej oraz obowiązują-
cych stawek czynszu za dzierżawę 
gruntów komunalnych w Gminie. 
Strony nie usunęły jednocześnie 
zapisów stanowiących potwierdze-
nie, że zgodnie z ich wolą należy 
naliczać różne stawki czynszu od 
powierzchni wykorzystywanych 
na różne przeznaczenie.

po w ybudowaniu restauracji 
McDonald’s, dzierżawca, wyko-

rzystując zapisy umowne, przed-
stawił dokumentację geodezyjną, 
przedstawiającą powierzchnie wy-
korzystane na poszczególne cele. 
Dokonane na jej podstawie wylicze-
nie skutkowało określeniem czyn-
szu na poziomie 50.881,81 zł net-
to. Zaistniała sytuacja, stanowiąca 
konsekwencję zmian wprowadza-
nych do umowy, a w szczególności 

– zaniechanie ustalenia kwotowej 
stawki czynszu oraz akceptacja za-
sady, że za poszczególne powierzch-
nie, wykorzystywane na różne 
przeznaczenie, należy naliczać od-
rębne stawki czynszu, skutkowała 
tym, że od momentu wybudowania 
restauracji McDonalds dzierżaw-
ca zobowiązany był do uiszczania 
czynszu niższego niż przed wybu-
dowaniem restauracji. Nadto, obli-
czony na podstawie zapisów umo-

omyślne zakończenie
wy czynsz, odbiegał znacznie od 
wysokości czynszu zapowiadane-
go w czasie poprzedzającym zawar-
cie umowy dzierżawy. Gmina mia-
ła otrzymywać za swoją działkę aż 
do 31 grudnia 2042 r. czynsz znacz-
nie niższy niż wynikało to z zapo-
wiedzi w czasie poprzedzającym za-
warcie umowy dzierżawy.

powyższemu stanowisku dzier-
żawcy sprzeciwił się nowy bur-

mistrz Cedyni – Gabriela Ko-
towicz. Mając na uwadze, że 
zapisy umowne stwarzają dzier-
żawcy podstawę do formułowa-
nia twierdzeń, że winien on uisz-
czać czynsz w wysokości 50.881,81 
zł, Burmistrz podjęła spór prawny 
mający na celu zapewnienie wpły-
wów z tytułu czynszu w wysokości 
wyższej, niż wynikałoby to z zapi-
sów umowy, a odpowiadających 
zapowiedziom z okresu poprze-
dzającego jej zawarcie. 
Na skutek powyższego sprzeci-
wu Burmistrza wobec stanowiska 
dzierżawcy, strony podjęły nego-
cjacje. Ich skutkiem było wypra-
cowanie porozumienia, na mocy 
którego dzierżawca zobowiązany 
jest do uiszczania czynszu w wy-
sokości 85.000 zł netto, co stanowi 
zwiększenie o ok. 2/3 stawki czyn-
szu obliczonego na podstawie za-
pisów umownych. Jednocześnie 
dzierżawca uprawniony został do 
posadowienia na dzierżawionej 
działce 5 pawilonów handlowych.

Wypracowane porozumienie do-
prowadziło do zwiększenia o 

ok. 2/3 wpływów z tytułu czynszu 
za wydzierżawioną nieruchomość. 
Zwiększone wpływy z czynszu do 
końca trwania umowy wyniosą 
przeszło 10 milionów 713 tyś zł netto.
Zawarte porozumienie pozwoliło 
jednocześnie uniknąć sporu sądo-
wego, którego skutkiem mogłoby 
być ustalenie na przyszłość wyso-
kości czynszu w kwocie 50.881,81 
zł. Stwarza ono nadzieję na zgod-
ną w przyszłości współpracę Gmi-
ny i dzierżawcy.

michał Wolski

23 grudnia 2015 r. nastąpiło podpisanie aneksu do 
umowy pomiędzy Gminą Cedynia a firmą Apexim 

AB, doprowadzając do pomyślnego zakończenia trwają-
cych blisko rok negocjacji.

Mija rok od ostatnich wyborów sa-
morządowych w gminie Cedynia. 
Warto podsumować ten czas dzia-
łalności i poinformować miesz-
kańców naszej Gminy o sprawach,  
jakimi zajmowali się radni Rady 
Miejskiej. 
1 grudnia 2014 roku odbyła się I se-
sja, na której wszyscy radni złoży-
li ślubowanie i dokonano wyboru 
przewodniczącego i wiceprzewod-
niczącego. Obdarzono mnie za-
ufaniem i radni jednogłośnie w 
głosowaniu powierzyli mi odpo-
wiedzialną i zaszczytną funkcję 
przewodniczącego Rady Miejskiej 
w Cedyni VII kadencji. Na wice-
przewodniczącego wybrano An-
drzeja Mazura. Przewodniczą-
cym Komisji Rewizyjnej został 

rADA MIEJSKA W CEDYNI

W wyborach samorządowych w 2014 
roku wybierani byli członkowie Rady 
Miejskiej VII kadencji. 
Obecny skład Rady Miejskiej w Cedyni

1. Bakalarczyk Donata Łucja
2. Kopiecki Lech Stanisław
3. Mazierski Roman Bernard
4. Martyka Stanisław
5. Mazur Andrzej Henryk  
 – Wiceprzewodniczący  
 Rady Miejskiej
6 Nowak Krzysztof Mirosław  
 – Przewodniczący  
 Rady Miejskiej
7. Olechnowicz Stanisław
8. Paluch Marcin
9. Pikuła Zenon
10. Prucnal Witold
11. Rajnert Bogusław Stanisław
12. Rogowska Monika Katarzyna
13 Siwiela Rafał Tomasz
14. Surówka Janina Jolanta
15. Tondel Zdzisław

Sprawozdanie z wykonanych za-
dań w roku 2015 to prezentacja re-
zultatów podjętych decyzji przez 
wszystkich radnych Rady Miejskiej 
w Cedyni VII kadencji, harmonijnej 
i efektywnej współpracy z Burmi-
strzem, pracownikami Urzędu Miej-
skiego i jednostek organizacyjnych 
Gminy Cedynia. Wszystkie postu-
lowane w programach wyborczych 
zadania są wdrażane sukcesyw-
nie w miarę możliwości finanso-
wych, organizacyjnych i prawnych. 
Mamy nadzieję, że  zaprezentowa-
ne w sprawozdaniu realizacje, poka-
zują, iż przyznany mandat zaufania 
każdemu radnemu, jest wart by być 
Państwa reprezentantami w samo-
rządzie. Jesteśmy do Państwa dys-
pozycji w sprawach dalszej współ-
pracy na rzecz Gminy Cedynia.

Rada Miejska w cedyni po roku od wyborów

   Xii sesja Rady Miejskiej w cedyni 30 grudnia 2015 r.

   podczas obraz: przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof nowak,
obok wiceprzewodniczący andrzej Mazur 

Marcin Paluch, Komisji Budżeto-
wej Zenon Pikuła, Komisji Spraw 
Społecznych Donata Bakalarczyk.  
Każdy z radnych pracuje w jednej 
z trzech stałych komisji Rady. 
Komisje przed każdą sesją od-
bywają posiedzenia, na których 
przedstawiają swoje opinie na te-
mat projektów uchwał.

wszyscy radni głosują za utwo-
rzeniem stanowiska zastępcy dy-
rektora w cokis

Grudzień 2014 roku powitał nas 
trudną sytuacją w Cedyńskim 
Ośrodku Kultury i Sportu.  Bez-
pośrednio po wyborach, na zwol-
nienie lekarskie udała się ówcze-
sna dyrektorka ośrodka. Statut 

nie przewidywał jej zastępstwa, a 
więc doszło do swoistego parali-
żu działalności tej instytucji. Na-
stąpiło to przed zamknięciem roku 
budżetowego i w gorącym okresie 
przedświątecznym, gdzie zapla-
nowano wiele spotkań i wydarzeń, 
jak „Mikołaj dla dzieci”, „Wigilia 
Miejska”, w toku były przygotowa-
nia do WOŚP. Jedyną osobą upo-
ważnioną był dyrektor instytucji 
(m.in. do podpisywania list wy-
płat dla pracowników). W tej sy-
tuacji natychmiast przygotowa-
no zmianę w Statucie o powołaniu 
zastępcy do czasu wyboru nowego 
dyrektora lub powrotu dotychcza-
sowego. Podjęte działania pozwo-
liły na unormowanie funkcjono-
wania jednostki kultury i świetlic 
wiejskich.

Rankingi 
i rzeczywistość 

Zastany przez nową władzę bu-
dżet gminy wykazywał zadłuże-
nie w kwocie 2.703.646 zł.
Ponadto znacznym obciążeniem 
były koszty z tytułu odpraw dla 
pracowników po rozwiązaniu sto-
sunku pracy. Na ten cel też nie 
było zabezpieczonych środków w 
budżecie gminy na 2015 rok. Mie-
liśmy inne zobowiązania wynika-
jące z umów zawartych przez po-
przedników. Tam, gdzie było to 
możliwe dokonano weryfikacji z 
korzyścią dla gminy. W porów-
naniu z rokiem 2014, do budże-

Szanowni Mieszkańcy. Minął rok 
od ostatnich wyborów samorzą-
dowych czuje się w obowiązku po-
dzielić się z Państwem informa-
cjami na temat mojej działalności, 
jako przewodniczącego Rady Miej-
skiej w Cedyni. W tym miejscu 
chciałbym w  skrócie przedstawić, 
jakie obowiązki i uprawnienia ma 
przewodniczący Rady mając na 
uwadze przepisy ustawy o samo-
rządzie gminnym i statut Gminy 
Cedynia. 

Zgodnie z zapisem art. 19 ust.2 
U o samorządzie zadaniem prze-
wodniczącego jest wyłącznie or-
ganizowanie pracy rady oraz 
prowadzenie obrad rady. Prze-
wodniczący może wyznaczyć do 
wykonywania swoich zadań wice-
przewodniczącego. W przypadku 
nieobecności przewodniczącego i 
niewyznaczenia wiceprzewodni-
czącego, zadania przewodniczące-
go wykonuje radny najstarszy wie-
kiem.

Po roku działalności mogę stwier-
dzić z całą odpowiedzialnością, że 
był to dla mnie bardzo pracowi-
ty okres czasu. Zawsze staram się 
godnie reprezentować Radę Miej-
ską w wielu uroczystościach i spo-

tu gminy będzie wpływać około 
450.000 zł więcej z tytułu najmu i 
dzierżaw mienia gminnego.

Zwołaliśmy w tej kadencji Xii 
sesji, na których podjęliśmy 116 
uchwał dotyczących bieżących 
spraw związanych z funkcjonowa-
niem gminy Cedynia. Zgodnie z 
obietnicami wyborczymi, nastąpi-
ła znaczna i widoczna zmiana stylu 
i sposobu prowadzenia sesji. Sesje 
odbywają się w godzinach popołu-
dniowych – przeważnie o 15.00, co 
umożliwia mieszkańcom udział w 
nich, jak również nie koliduje to 
z normalnym funkcjonowaniem 
Urzędu. Obecność radcy prawne-
go podczas posiedzeń Rady Miej-
skiej również wpływa na bieżące 
wyjaśnienia i interpretacje prawne. 
Wspólnie z gminą Moryń zorga-
nizowaliśmy szkolenie dla wszyst-

kich radnych na temat obowią-
zujących aktualnie przepisów i 
procedur oraz prawidłowym po-
dejmowaniu uchwał.

Radni w czasie roku zgłosili 5 in-
terpelacji oraz 83 wniosków w 
sprawach dotyczących swoich so-
łectw i ważnych tematów w imie-
niu mieszkańców. 
W Biuletynie Informacji Publicz-
nej zamieszczane są wszystkie 
uchwały i protokoły z posiedzeń 
Rady Miejskiej. 
Każdy radny jest zobowiązany do 
utrzymywania kontaktu ze swo-
imi wyborcami i reprezentowania 
ich spraw oraz problemów, zwią-
zanych z bieżącą działalnością sa-
morządu. 

Krzysztof  nowak
przewodniczący Rady Miejskiej w cedyni  

tkaniach, wymienię tylko te waż-
niejsze: 
wspólna wigilia na rynku w Cedy-
ni, finał WOŚP, VI turnieju teni-
sa, święta Dnia Kobiet, 70 rocznicy 
forsowania Odry, Święta Konsty-
tucji 3 maja, wyborach Zarządu 
Osiedla, Powiatowym Dniu Stra-
żaka pod górą Czcibora, Dni Ce-
dyni, festynie strażackim w Starej 
Rudnicy, otwarciu Nadodrzańskie-
go Domu Seniora w Starej Rudnicy, 
spotkaniach na targowisku gmin-
nym w Osinowie Dolnym, XX Fli-
sie Odrzańskim, święcie Bielinka, 
festynie w Osinowie Dolnym, Jubi-
leuszowym Forum Szlaku Cyster-
skiego, Europejskich Dniach Dzie-
dzictwa, Dożynkach Gminnych w 
Lubiechowie Górnym, rozpoczę-
ciu roku szkolnego w Cedyni i 
Piaskach, obchodach Święta 11 Li-
stopada, wręczenia Medali za Dłu-
goletnie Pożycie Małżeńskie. 
Ponadto uczestniczyłem w pracach 
związanych z przygotowaniem 
Strategii Rozwoju Gminy Cedy-
nia, zmian w planach zagospoda-
rowania przestrzennego i innych. 
Uczestniczyłem w wielu niemniej 
ważnych negocjacjach, spotka-
niach i rozmowach. 
Złożyłem 19 wniosków z zakresu 
funkcjonowania gminy oraz do 

budżetu w tym 6 wynikających z 
pełnienia dyżuru, a zgłoszonych 
przez naszych mieszkańców.

Niewątpliwie bardzo ważnym 
elementem jest współpraca z or-
ganem wykonawczym, a więc 
Burmistrzem, którym od dnia za-
przysiężenia, a więc od 04 grudnia 
2014 roku jest pani Gabriela Ko-
towicz. Współpraca na linii Rada 
Miejska – Burmistrz ma wpływ na 
codzienne życie mieszkańców każ-
dej gminy.  Jesteśmy w stałym kon-
takcie, wymieniamy się poglądami 
na wiele spraw, każdy przedstawia 
swoje racje bez żadnych złośliwo-
ści.  Znamy swoje kompetencje 
oraz zakresy  swoich obowiązków.

Z inicjatyw mojego okręgu wy-
borczego chciałbym przekazać, że 
mamy zapewnione środki na prze-
niesienie placu zabaw na osiedlu, 
co ma na celu poprawę bezpieczeń-
stwa dla korzystających dzieci i ro-
dziców, natomiast wzdłuż drogi 
na ul. M. Konopnickiej powstaną 
nowe miejsca parkingowe, których 
brakuje na osiedlu. Ponadto złoży-
łem wniosek o adaptację świetlicy 
osiedlowej dla mieszkańców, któ-
rzy mogliby wykorzystywać po-
mieszczenia z wynajmu do imprez 

okolicznościowych, towarzyskich i 
innych na zasadach np. cateringu. 
Złożyłem również wniosek o dofi-
nansowanie jednostki Policji w Ce-
dyni w 2016 roku. 

Z uwagi na moją aktywność i dzia-
łalność samorządową jestem czę-
sto bezpodstawnie, bezpardono-
wo atakowany przez niektórych 
dziennikarzy, którzy za wszelką 
cenę starają się ukazywać mnie w 
negatywnym świetle. Moje pisem-
ne żądania sprostowania niepraw-
dziwych i nierzetelnych informacji 
nie są w ogóle publikowane.

Pełnię dyżur, jako przewodniczą-
cy w każdy poniedziałek od 14.30 
do 16.30. Jeżeli nie mogę pełnić 
dyżuru w danym dniu, pani Da-
nuta Paluch z Biura Rady ustala 
termin spotkania, której korzysta-
jąc z okazji dziękuję za profesjo-
nalną pracę i obsługę spraw zwią-
zanych z funkcjonowaniem Rady.  
Dziękuję wszystkim za współpra-
cę i cenne uwagi, które jak wynika 
z powyższego zestawienia traktuję 
z należytą powagą.

z wyrazami szacunku
Krzysztof nowak 

informacja z Działalności przewoDniczącego raDy miejskiej
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